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نمی گذارند ملت قهرمان شود 
تا دولت بعدی قهرمان شود

رئیس جمهور  :  

صفحه  ۶

 رفتارهای دوگانه در خصوص 
بسته معیشتی جای سوال دارد 

نایب رئیس مجلس   :

بایدن می تواند با ۳ فرمان 
اجرایی تحریم ها را لغو کند

وزیر امور خارجه  :

صفحه  ۶

صفحه  ۶

#  من ماسک می زنم

سرمقاله

امروز، روزی بدون حادثه رانندگی

امروز پنجشنبه ۲۹ آبان، آخرین روز هفته”ایمنی حمل و نقل” و “یادمان قربانیان 
از  هدف  تردید  بدون  است.  ترافیکی  حادثه  بدون  روز  البته  و  ترافیکی”  حوادث 
نامگذاری این روز، توجه دادن مردم و مسئولان به رشد فزاینده آمار حوادث رانندگی، 
عواقب وخیم آن و همچنین ارتقای دانش و ایجاد تعهد بیشتر می باشد. به گواه 
آمار، حوادث ترافیکی، هشتمین علت مرگ در دنیاست، به گفته دبیرکل سازمان 
ملل متحد در پیام خود به مناسبت ۱۵ نوامبر، روز جهانی یادبود قربانیان ترافیک 
جاده ای، هر روز حدود ۳ هزار و ۷۰۰  انسان- پدر، مادر، برادر، خواهر، پسر، دختر، 
دوستان و همکاران- در جاده های جهان، جان خود را از دست می دهند. حوادث 
ترافیک جاده ای علت اصلی مرگ کودکان و بزرگسالان بین ۵ تا ۲۹ ساله است و 
 ۹۰ درصد قربانیان نیز در کشورهای کم درآمد و با در آمد متوسط   زندگی می کنند. . 
در ایران نیز، سوانح رانندگی، بعد از حوادث قلبی و سرطان، سومین عامل فوت انسان ها 
عنوان شده، اتفاق نامیمونی که سالانه حدود ۴ درصد درآمد ناخالص ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

اعمال محدودیت  های ترافیکی  از شنبه خیزش بیابان در خراسان جنوبی 2قول معاون وزیر بهداشت بر تجهیز کامل بیمارستان شمال شهر بیرجند 2 ۵

پروژه انتقال آب عمان
روی میز کمیسیون عمران 

مجلس شورای اسلامی

با حضور استاندار بررسی شد ؛

حکایت تانکرهای آبرسانی و کیفیت پایین آب شرب در روستاهای استان

سد  بودجه در مسیر
آبرسانی به روستاهای 

خراسان جنوبی

عکس : نوفرستی

صفحه  3

صفحه  5

هرگل که بیشتر به چمن می دهد صفا        گل چین روزگار امانش نمی دهد 

سرکارحاجیه خانم خراشادی زاده 
فرزندان گرامی مرحوم حاج احمد آرین
ضایعه جانکاه فوت فرهنگی فرهیخته و همکار عزیزمان

 شادروان حاج محمد حسین آرین موجب تاثر و تأسف فراوان گردید.
 علو درجات و رحمت واسعه الهی برای آن عزیز و صبر و شکیبایی داغدیدگان را 

از درگاه احدیت مسئلت داریم.

سهامداران و کارکنان شرکت فرهنگی هدایت

جناب آقای مهندس صادقی
رئیس محترم جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 

 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر همسر گرامی تان را خدمت 
جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند منان برای 

آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

روابط عمومی جهاد دانشگاهی استان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر محمد هادی آرین
با نهایت تأسف درگذشت ابوی گرامی تان شادروان حاج محمد حسین آرین 

را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، از خداوند بزرگ برای آن مرحوم
 علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

سید سعید حسینی

جناب آقای مهندس صادقی
 رئیس محترم جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی

خبر درگذشت مادر همسر گرامی تان موجب تأسف و تألم خاطر گردید. ضمن عرض 
تسلیت، برای آن مرحومه مغفوره رحمت و آمرزش الهی و برای شما و خانواده 

گرامی تان صبر، بردباری و طول عمر از درگاه خداوند سبحان مسئلت دارم.
 سلمان اسحاقی- نماینده مردم شریف حوزه قاینات و زیرکوه

جناب آقای دکتر محمد هادی آرین
ضایعه درگذشت پدر بزرگوارتان مرحوم حاج محمد حسین آرین را تسلیت عرض نموده 

 برای جناب عالی و خانواده محترم از خداوند متعال صبر و اجر و برای آن مرحوم غفران الهی مسئلت داریم.

رئیس و همکاران سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی

به حکم ادب و حق شناسی بدین وسیله

 از جامعه معزز روحانیت ، تمامی دوستان و اقوام، بازاریان ، مدیران و کارکنان بخش های دولتی و 

خصوصی که با حضور خود در مراسم تشییع و تدفین و یا با ارسال پیام، تماس تلفنی، درج آگهی و 

ارسال پلاکارد، بازماندگان را در تحمل مصیبت از دست دادن عزیزمان

 مرحومه نرجس عارفی نژاد
 یاری بخشیدند، صمیمانه تقدیر و تشکر می نماییم و به اطلاع می رساند: در چهلمین روز آن عزیز 

سفر کرده به لحاظ رعایت دستورالعمل های بهداشتی از برگزاری مراسم معذور بوده، یاد و خاطره

آن مرحومه را همراه با شما عزیزان با ذکر صلوات و قرائت فاتحه گرامی می داریم. 

خانواده های: عارفی نژاد و حسن نژاد

پیام دبیر اجرایی خانه کارگر خراسان جنوبی به مناسبت سالروز تصویب قانون کار

 جمهوری اسلامی ایران           شرح در صفحه ۶

ضمن سپاس و قدردانی  از  همراهی دوستان و آشنایان که از طریق سایت، پیامک، تلفن، بنر، 
روزنامه و... ما را مورد لطف قرار دادند به اطلاع می رساند با توجه به وضع موجود و اهمیت صیانت از 

سلامتی شما عزیزان و احترام به زحمات کادر درمان به مناسبت هفتمین روز درگذشت

 مرحومه عصمت شیوخی    )همسر حاج رجبعلی نیک شعار( 
جلسه یادبودی برگزار نمی شود و هزینه مربوط صرف امور خیریه خواهد شد.

 یاد و خاطره شان را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم.

خانواده نیک شعار

خانواده های محترم آرین

جناب آقای دکتر محمد هادی آرین
با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی

 درگذشت مرحوم حاج محمدحسین آرین را صمیمانه

 تسلیت عرض می نماییم، از خداوند متعال برای آن مرحوم 

غفران الهی و برای شما صبر و بردباری آرزومندیم.

خانواده های: عطایی و نخعی

آگهی مزایده واگذاری کشتارگاه شهرداری اسدیه
شهرداری اسدیه در نظر دارد نسبت به واگذاری کشتارگاه به افراد واجد شرایط از طریق مزایده عمومی به 
شرح و شرایط ذیل به صورت اجاره سالیانه واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل 
می آید ضمن بازدید از محل مورد نظر جهت دریافت مدارک شرکت در مزایده و تکمیل و تحویل آن از تاریخ 
۱3۹۹/۹/۱ تا ۱3۹۹/۹/5 به امور قراردادهای شهرداری اسدیه مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص شرایط مزایده با شماره های 3۲۱۲5۲۱۴ تماس حاصل فرمایند. متقاضیان می بایست 5 درصد 
مبلغ کل اجاره سالیانه را به عنوان سپرده به حساب شهرداری اسدیه نزد بانک کشاورزی واریز نمایند و 
فیش واریزی را به همراه اسناد تحویل شهرداری نمایند. ۲- ضمنا هرگاه برندگان  اول ، دوم و سوم حاضر 
به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد 3- شهرداری در رد یا قبول 
هر یک از پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد ۴- به پیشنهادات فاقد سپرده، مبهم و مخدوش ترتیب اثر 
داده نخواهد شد. 5- واگذاری به برنده مزایده به صورت انعقاد قرارداد اجاره یک ساله می باشد ۶- متقاضیان 
می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱3۹۹/۹/۱3 به دبیرخانه شهرداری اسدیه 
تحویل نمایند. به پیشنهادات واصله بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد ۷- پاکت ها و پیشنهادات 

واصله روز شنبه مورخ ۱3۹۹/۹/۱5 رأس ساعت ۱۰ در محل شهرداری بازگشایی خواهد شد.

قیمت اجاره پایه موقعیت مکانی محل مورد اجارهردیف
ماهیانه )ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال(

ساختمان کشتارگاه واقع در ۱
کیلومتر یک محور اسدیه – طبس 

مسینا

۳/۳۰۰/۰۰۰۳9/۶۰۰/۰۰۰

 افشین عابدینی - شهردار اسدیه

جناب حجت الاسلام و المسلمین حمیدی
رئیس کل محترم دادگستری استان خراسان جنوبی

با نهایت تأثر، درگذشت مادر گرامی تان را حضور جناب عالی و خانواده محترم 

تسلیت عرض می نماییم. تحمل فقدان آن مرحومه را از خداوند متعال برای شما می طلبیم 

تا گل جان شان در محضر خداوند عطر افشان باشد.

هیئت مدیره مرکز وکلای قوه قضائیه خراسان جنوبی

پدرم دیده به سویت نگران است هنوز
غم نادیدن تو بار گران است هنوز

انقدر مهر و وفا برهمگان کردی تو   
نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز

با نهایت تأسف و تأثر سومین روز درگذشت ناگهانی 
شادروان

 محمود رضا جازاری
 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند

 با عنایت به عدم امکان برگزاری مراسم در شرایط فعلی 
و حفظ سلامتی شما عزیزان همچنین ضمن پوزش از 

همه عزیزانی که مایل بودند در مراسم تشییع و عزاداری 
آن مرحوم در کنارمان باشند تقاضا داریم

 با ذکر فاتحه و صلواتی روح آن عزیز از دست رفته مان 

را شاد و قرین رحمت الهی نماید.

 روحش شاد و یادش گرامی باد
خانواده های: جازاری، درویشی  و سایر بستگان

خاندان محترم نظری
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت 

مرحوم حاج میرعلی نظری
 را تسلیت عرض نموده از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای شما و سایر 
بازماندگان صبر و آرامش قلبی در برابر این غم سترگ خواستاریم. روحشان شاد و یادشان گرامی باد.

شرکت فراز دانه آوند - شرکت کشاورزی فلات شرق کویر
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیز داری خراسان جنوبی با 
اشاره به حرکت رو به جلو بیابان در استان گفت: در 
حال حاضر بیش از پنج میلیون هکتار از اراضی استان 
بیابانی شده است.  خراسان جنوبی دومین استان بیابانی 
کشور است که بخش عظیمی از بیابان های کشور را در 
خود جای داده است و به دلیل خشکسالی های ۱۸ سال 
اخیر روز به روز به وسعت بیابان های این استان اضافه 
می شود. بنا به گفته مسئولان، بر اساس مطالعاتی که 
سال ۹۶ توسط سازمان جنگل ها و مراتع انجام شده، 
شرایط استان بحرانی تر شده و نیازمند توجه جدی است. 
بر اساس آخرین مطالعات در سال ۹۶ مناطق تحت تأثیر 
فرسایش بادی از سه میلیون و ۱۲۱ هزار و ۴۷۶ هکتار 
به پنج میلیون و ۲۴۳ هزار و ۹۶ هکتار یعنی حدود 
۶۸ درصد افزایش یافته است. افزایش گستره بیابان و 
کانون های بحران، تاخت و تاز ریزگردها تنها گوشه ای 
از ردپای خشکسالی در استان بوده که جبران آن نیازمند 
در  اعتباراتی  اگرچه  است.  استوار  و  بزرگ  گام هایی 
راستای اجرای طرح های بیابان زدایی اختصاص داده شده 
اما باید پیگیری های بیشتری در این زمینه صورت گیرد.

۵ میلیون هکتار از اراضی بیابانی است

 علیرضا نصرآبادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیز داری 

خراسان جنوبی در گفت و گو با مهر بیان کرد: خراسان 
نیمه  بر روی کمربند خشک و  با قرار داشتن  جنوبی 
بسیار  آبی  منابع  ذخایر  دارای  شمالی  نیمکره  خشک 
ضعیف و نزولات جوی کم، تبخیر سالیانه بسیار شدید 
و میزان پوشش گیاهی اندک است. وی ادامه داد: این 
شرایط باعث شده که از کل عرصه های طبیعی استان، 
مساحت پنج میلیون و ۴۰۰ هکتار را عرصه های بیابانی 
 تشکیل دهد. نصرآبادی با بیان اینکه خراسان جنوبی جزو

چهار استان درگیر با موضوع گرد و غبار است، افزود: از 
بین رفتن توان زیست محیطی و اقتصادی اراضی، تشدید 
فرسایش بادی، افزایش ریزگردها و طوفان های گرد و 

غبار از جمله پیامدهای بیابان زایی در استان است.

خطر مهاجرت در سایه خشکسالی

جنوبی  خراسان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
افزود: نابودی پوشش گیاهی مراتع و تبدیل این مناطق 
آب های  کمیت  و  کیفیت  کاهش  بیابانی،  اراضی  به 
سطحی و زیرزمینی، کاهش حاصلخیزی خاک از دیگر 
پیامدهای بیابان زایی در استان است. وی ادامه داد: ادامه 
این روند موجب تشدید فقر در مناطق خشک و بیابانی 
و افزایش بیکاری و مهاجرت خواهد شد. وی با بیان 
اینکه بر اساس مطالعات ۳۲ منطقه شهرستانی تحت 

تأثیر فرسایش بادی داریم، تصریح کرد: این مناطق در 
همه شهرستان های استان جز بیرجند از یک تا ۹ منطقه 
وجود دارد. به گفته وی در بخشی از این مناطق میزان 
فرسایش از روال عادی خارج شده و نام کانون بحرانی 
را به خود گرفته که تعداد آن به ۳۶ مورد می رسد. وی 
با بیان اینکه هشت کانون بحرانی بین شهرستان های 
استان مشترک است، گفت: با این احتساب ۲۸ کانون 
بحرانی شهرستانی در استان وجود دارد. وی بیان کرد: 
بیشترین و بزرگترین مساحت این کانون در شهرستان 
بشرویه به مساحت ۳۰۱ هزار و ۸۱۳ هکتار و کمترین 
شهرستان  حیدرآباد  منطقه  به  مربوط  نیز  مساحت 
هکتار   ۹۱۱ و  هزار   ۱۶ مساحت  با  نهبندان  مرزی 
است. نصرآبادی با بیان اینکه به منظور کاهش اثرات 
منفی بیابان زایی و جلوگیری از پیشرفت آن در استان 
تاکنون فعالیت های زیادی انجام شده است، افزود: تهیه 
طرح های بیابان زدایی به مساحت یک میلیون و ۷۴۰ 
هزار هکتار در قالب ۲۸ طرح و نهال کاری در ۱۴۵ 
هزار هکتار از جمله اقدامات انجام شده است. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی، بذرکاری در 
۱۳ هزار و ۸۷۶ هکتار، مدیریت روان آب های سطحی 
در ۲۵ هزار هکتار، مالچ پاشی در ۶۰۰ هکتار را از دیگر 

اقدامات انجام شده دانست. 

در  کرد:  بیان  بیابان زدایی  اعتبارات  به  اشاره  با  وی 
سال ۹۸ از محل اعتبارات صندوق توسعه مبلغی بالغ 
بر ۸۲ میلیارد تومان در راستای اجرای عملیات احیایی 
در سطحی بالغ بر ۴۵ هزار هکتار به استان تخصیص 
یافته است. نصرآبادی اعتبارات سال ۹۹ شامل اعتبارات 
بالغ بر ۱۷۲  صندوق توسعه ملی و درآمد عمومی را 
میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: تعهد اجرای ۱۰ هزار 
هکتار مطالعات، ۹۵۰ هکتار نهال کاری و هشت هزار 
و ۵۸۵ هکتار آبیاری سنواتی از جمله برنامه های سال 
جاری است. وی ادامه داد: اجرای سیستم های چرایی 
در ۱۱ هزار هکتار، قرق و ساماندهی و کنترل چرای 
دام در مراتع ممیزی شده، مدیریت روان آب در هزار 
و ۴۰۰ و اجرای پروژه های مشارکتی ترسیب کربن از 

دیگر پروژه های بیابان زدایی است.

محمدی - رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
خراسان جنوبی اظهار کرد: در راستای اجرای 

از  جلوگیری  و  کرونا  ملی  ستاد  مصوبات 
شده،  اعلام  ممنوع  قبل  از  که  ترددهایی 
ممنوعیت های تردد در استان اعمال می شود.
سرهنگ علیرضا عباسی  گفت: با هماهنگی 
مبادی ذیربط کلیه دوربین های درون و برون 
شهری برای اجرای این طرح به روزرسانی و 
آماده شده و می توان گفت تفاوت شاخص 
اجرای این طرح در خراسان جنوبی نسبت 
به محدودیت های قبلی، استفاده حداکثری از 

ظرفیت دوربین ها برای کنترل ترددهاست.
وی با اشاره به ممنوعیت تردد از ساعت ۲۱ 
تا ۴ صبح در سطح معابر شهری ادامه داد: 
هم استانی ها به گونه ای برنامه ریزی کنند 
تهیه  جمله  از  خود  ضروری  کارهای  که 
مایحتاج را قبل از ساعت ۲۱ انجام دهند چرا 
که تردد وسایل نقلیه بعد از ساعت اعلامی 
شامل جریمه خواهد شد. عباسی بیان کرد: 
خودروهای دارای پلاک بومی حق خروج از 

شهر و خودروهای دارای پلاک غیر بومی 
نخواهند  را  استان  به شهرهای  ورود  حق 
به  پلیس صرفا  اینکه  بیان  با  داشت. وی 
این طرح  رانندگان در  قانون  اعمال  دنبال 
نیست، افزود: علیرغم میل باطنی آن تعداد 
محدود از رانندگانی که در این محدودیت ها 
تخلف نمایند توسط عوامل پلیس و همچنین 
از طریق دوربین های شهری و جاده ای 
جریمه خواهند شد.این مقام انتظامی ادامه 

داد: تمامی تفرجگاه ها نیز در این دوره شامل 
محدودیت ترافیکی می شود و تردد به این 
مکان ها ممنوع و شامل جریمه خواهد بود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی از همکاری 
تمامی  کرد:  خاطرنشان  و  قدردانی  مردم 
حفظ  برای  ها  محدودیت  و  اقدامات  این 
سلامتی شهروندان است؛ لذا انتظار می رود 
در محدودیت های جدید نیز شاهد همکاری 

مردم استان باشیم.

امروز، روزی بدون حادثه رانندگی
* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در ایران نیز، سوانح رانندگی، بعد از حوادث قلبی و سرطان، سومین عامل فوت 
انسان ها عنوان شده، اتفاق نامیمونی که سالانه حدود ۴ درصد درآمد ناخالص ملی کشور را می بلعد و معادل 
۶ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد می کند. مصداق عینی و مستند این آمار را در لابه لای اخبار حوادثی 
که در طول شبانه روز از رسانه های مختلف منتشر می شود، بارها شنیده و دیده ایم، چرا که خوب یا بد، اخبار 
حوادث و سوانح به ویژه از نوع تصادفات درون و برون شهری، همیشه در رأس اطلاعات شفاهی و مکتوب قرار 
دارد. داده های متقن حکایت از این دارد که متأسفانه ایران یکی از کشورهایی است که بالاترین میزان تلفات 
انسانی در حوادث رانندگی را دارد، به گونه ای که آمار کشته شدگان در تصادفات وسایل نقلیه در ایران، ۲ برابر 
و آمار مصدومین در سوانح ترافیکی، تقریباً ۵ برابر میانگین جهانی است. اگر چه امسال و به دلیل شیوع بیماری 
کرونا در اقصی نقاط کشور، میزان حوادث ترافیکی ۱۶ درصد، مرگ های ناشی از آن ۴ درصد و مصدومیت  
های متأثر از آن نیز ۲۵ درصد کاهش داشته، با این وجود در ۶ ماهه اول امسال ۷ هزار و ۸۹۱  مرگ ناشی 
از حوادث رانندگی در سطح کشور ثبت شده که باز هم رقم بسیار بالایی است. خراسان جنوبی نیز از این آمار 
دهشتناک سهم بسزایی داشته و علیرغم کاهش ترددهای ناشی از محدودیت های کرونایی و کمتر شدن آمار 
مسافران و گردشگران، از ابتدای سال جاری تا امروز، تنها در تصادفات رانندگی برون شهری استان ۱۳۹ نفر 
جان خود را از دست داده اند. به گفته کارشناسان، سه عامل نیروی انسانی، راه و وسیله نقلیه، سه ضلع مثلث 
حوادث رانندگی هستند، هر چند ما بر این باوریم که محورهای مواصلاتی خراسان  جنوبی ، شرایط مطلوبی 
ندارد و همین نیز مهمترین عامل بروز سوانح جاده ای در این منطقه است، اما اواخر شهریورماه بود که رئیس 
پلیس راه استان در برآورد حوادث منتهی به آن ایام از واقعیت های تلخی پرده برداشت و از این گفت که؛ به 
طور میانگین روزانه ۴ واژگونی خودرو در استان رخ می دهد و در برخی روز ها شاهد واژگونی بیش از ۱۰ خودرو 
نیز هستیم، در واقع ۵۲ درصد حوادث رانندگی سطح محور های استان را  واژگونی خودرو ها تشکیل می دهد.  
علت اصلی واژگونی خودرو ها نیز ناشی از خستگی و خواب آلودگی یا تمرکز نداشتن راننده هنگام رانندگی 
 به علت عواملی چون صحبت کردن با تلفن همراه، مشاجره و قرار گرفتن کودک در آغوش راننده است. 
اوج  و  داده  رخ  جمعه  و  پنجشنبه  روز های  در  تصادفات  درصد  حدود ۳۳  ماه،  شهریور  پایان  همان  تا 
تصادفات مربوط به ساعت های ۱۸ تا ۲۲ بوده است. آمارهای پلیس گویا بیش از آن که راه ها را هدف 
 قرار دهد و به بی کیفیتی محورهای مواصلاتی اشاره داشته باشد، نقش نیروی انسانی را نشانه رفته است. 
در شمار اشتباهات انسانی مؤثر در سوانح رانندگی، عدم توجه راننده به قوانین، مهارت ناکافی، بی توجهی به علائم 
و هشدارهای راهنمایی و رانندگی، رانندگی با سرعت زیاد، حواس   پرتی و عدم هوشیاری، انحراف به چپ، عدم 
رعایت حق تقدم، عدم توجه کافی به جلو، رانندگی به هنگام عصبانیت و مشاجره با دیگران، نداشتن دید کافی 
به ویژه در شب، انحراف از مسیر به شکل ناگهانی، رانندگی در حالت خواب آلودگی، عدم رعایت فاصله طولی با 
خودروی جلویی، خوردن یا نوشیدن یا سیگار کشیدن، انجام حرکات مارپیچ یا نمایشی، رد شدن از چراغ قرمز، 
نبستن کمربند ایمنی و استفاده از تلفن همراه را می توان نام برد. واقعیت این است که اشتباه راننده، بیشترین سهم 
را در عمده تصادف ها دارد، اشتباهاتی که اغلب به عادت تبدیل شده اند و آن چه مهم است، این است که ما 
بتوانیم این عادت های نادرست را اصلاح کنیم. شوخی نیست که یک ملت هر ساله حدود ۳۰۰ هزار نفر از افراد 
خود را کشته یا مجروح کند؛ چون دارد به سر کار، مهمانی، خرید و یا مسافرت می رود.تنها در دهه ۸۰  بیش از 
۲۴۱ هزار قبر برای کشته های رانندگی حفر شده و شمار زیادی نیز مجروح شده اند که تعدادی از آنان باید باقی 
عمر را بر روی تخت یا ویلچر بگذرانند. با این تفاسیر، ناهنجاری های رفتاری ما در رانندگی، همه ساله سرمایه های 
انسانی زیادی را به راحتی به کام مرگ می کشد، افرادی با تجربه و تحصیل کرده که جایگزین کردن شان، صرف 
سرمایه های ملی زیادی می طلبد و گاه غیرقابل جبران است. کلاه تان را قاضی کنید، به راستی چند درصد از 
ما دقیقاً طبق آیین نامه راهنمایی رانندگی، در کوچه ها با سرعت ۳۰ کیلومتر در ساعت رانندگی می کنیم ؟!!!  
سرعت مطمئنه چه تعداد از ما در رانندگی های برون شهری، همان چیزی است که آموخته ایم؟!!! چقدر خود را 
مکلف کرده ایم که برای پاسخ به تلفن همراه، گوشه ای توقف کنیم و بعد از اتمام مکالمه، دوباره راه بیفتیم؟!!! چند 

درصد ما... امروز می تواند روز بدون حادثه رانندگی باشد، اگر خودمان بخواهیم!! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

خیزش بیابان در خراسان جنوبی

اعمال محدودیت های ترافیکی کرونا  از صبح شنبه در خراسان جنوبی

مدیر کل منابع طبیعی :  ۵ میلیون هکتار از اراضی استان بیابانی شد

بیش از ۷۰۰ تنُ زرشک تازه و خشک از کشاورزان خریداری شد

شبستان - مدیرتعاون روستایی با بیان اینکه امسال ۷۰۵ تُن زرشک خریداری کرده ایم، گفت: از این تعداد ۴۳۵ تُن تر و ۲۷۰ تُن خشک هستند و ۴۰ تا ۵۰ خشک و تر بوده 
که بین  ۸ تا ۱۰ هزار تومان خریداری کردیم. ضیائیان احمدی با اشاره به مبلغ پرداختی در خصوص زرشک تازه و خشک گفت: حدود ۲ میلیارد تومان برای زرشک تازه پرداخت 
کردیم و زرشک خشک نیز ۱۲ میلیارد تومان خریداری شده که از این مقدار ۴ میلیارد باقی مانده است که طی هفته های آینده به کشاورزان پرداخت خواهیم کرد.

اصلاحیه : در شماره روز گذشته عکس معاون هماهنگ کننده سپاه به اشتباه درج گردیده که ضمن پوزش اصلاح می گردد
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32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت ماهور مس

 با مسئولیت محدود  به شماره ثبت 2۸04 و شناسه ملی  ۱0360044۹۷0 

بدینوسیله از کلیه شرکاء  شرکت ماهور مس دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده راس ساعت ۸ مورخ ۱۳۹۹/۹/۱۲ 

و در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که راس ساعت ۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۹/۱۲ در محل دفتر قانونی شرکت به 

آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند، بلوار سجاد، سجاد ۴۱ پلاک ۲۰ و کدپستی ۹۷۱۸۹۳۶۳۸۵

با دستور کار ذیل تشکیل می شود حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده: انتخاب بازرسان

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: اتخاذ تصمیم در خصوص نقل و انتقال سهم الشرکه و ورود شریک جدید- تغییر 

آدرس محل قانونی شرکت
هیئت مدیره شرکت ماهور مس با مسئولیت محدود

آگهی مزایده عمومی فروش 5 دستگاه خودرو اسقاطی غیر قابل شماره گذاری به شماره ۱0۹۹003463000004
 استانداری خراسان جنوبی در نظر دارد: تعداد 5 دستگاه خودرو اسقاطی غیرقابل شماره گذاری با مشخصات مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره مزایده

1099003463000004 را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. 

 زمان انتشار در سایت: 1399/08/28 ساعت 9 صبح     مهلت بازدید: از تاریخ 08/28/ 1399تا 1399/09/08 ساعت 9 صبح تا 13 
 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1399/09/08 ساعت 15      زمان بازگشایی : 1399/09/09 ساعت 10 صبح     زمان اعلام به برنده : 1399/09/09 ساعت 14  

  متقاضیان باید نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی )تضمین شرکت در فرآیند اجرای کار( در وجه استانداری خراسان جنوبی یا واریز وجه به حساب شماره 
IR 620100004080011307955783 نزد بانک مرکزی با شناسه واریز سی رقمی شماره 997105000100000000014002019104 اقدام و در سامانه بارگذاری نمایند. 

محل بازدید 4 دستگاه خودرو وانت: استان خراسان جنوبی، شهرستان بیرجند، بلوار شهدای عبادی، معصومیه ، اداره اتباع و مهاجرین خارجی
  محل بازدید کامیون بنز : شهرستان فردوس، خیابان خرمشهر، فرمانداری شهرستان فردوس  

ضمناً برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت 

اسناد مزایده،ارسال اسناد و پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ،اعلام به برنده دربستر سامانه انجام خواهد شد.

اداره کل امور اداری و مالی استانداری خراسان جنوبی

قصر موبایل راه رو

    61  61  61  5  0915مرکز خرید و فروش خط دائم

0۹۱۹   ۷3    4030 5 
0۹۱۹   ۷3    4030 6 
0۹۱۹   ۷3    4030 ۷ 
0۹۱۹   ۷3    4030 ۸ 
0۹۱۹   ۹34   5006

0۹۱۹   ۹34   500۸
0۹۱۹   ۹34   500۹
0۹۱۹   ۸۸3   42 ۸2
0۹۱۹   ۸۸3   52 ۷2
0۹۱۹   ۸۸3   52 5۸

0۹۱۹   ۸۸3   53 5۸
0۹۱۹   ۸۸3   54 5۷
0۹۱۹   ۸۸3   54 ۹4
0۹۱۹   ۸۸3   ۷۱ ۹۱
0۹۱۹   ۷۸۹    ۹۷ ۹3

0۹۱۹   ۹۷۸    63 6۷
0۹۱۹   ۹۷۸    63 6۸
0۹۱5   4۹۷    5000 
0۹۱5   4۹۸    5000 
0۹۱5   45۸    6000 

0۹۱5   43۹     6000 
0۹۱5   463    ۷000 
0۹۱5   43۱     ۸000 
0۹۱5   45۷     ۸000 
0۹۱5   4۹۱       ۸000 

0۹۱5   65۹    ۱000 
0۹۱5   63۱    4000 
0۹۱5   63۷    5000 
0۹۱5   663    ۹000 
0۹۱5    ۸5۹    4000 

0۹۱5    ۸63    4000 
0۹۱5    2۸ 4    0004 
0۹۱5    ۹2۸     000 ۹ 
 0۹۱4   2۸۹     ۱000
0۹۱4    ۹۹6     ۱000

0۹۱4   ۹۸6    ۱000
0۹۱۸   2۱۸    ۹000
0۹۱5   40    30 062
0۹۱5   40    30 063
0۹۱5   40    30 065

پروانه بهداشتی پرورش شتر مرغ به کد 
بهداشتی 2223009300357 و کد شناسایی 
9539355130106001 به نام آسیه کمیلی 

با کد ملی 0653190395 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی ایمان یارنژاد سهل آبادی 
فرزند غلام محمد به شماره شناسنامه 85 و کد 

ملی 0703844504 صادره از تربت حیدریه مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی شیمی صادره از واحد 

دانشگاهی آزاد بیرجند با شماره 148713101355 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
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»زعفران« ۵۰۰۰ سرایانی را مشغول به کار کرد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرایان از آغاز برداشت زعفران در مزارع این شهرستان و اشتغال پنج هزار زعفران کار خبر داد.  صفایی  افزود: پنج هزار زعفران کار در سطحی 
معادل سه هزار و ۱۰۰ هکتار در این شهرستان مشغول فعالیت می باشند. وی با بیان اینکه بیشتر مردم در این شهرستان به کشت زعفران مشغول هستند، تصریح کرد: 

پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت زعفران بیش از هزار و ۲۰۰ تن گل تر زعفران از مزارع شهرستان برداشت شود.
* سلام پیشنهاد می کنم یک پویش با 
عنوان کاسه های داغتر از آش در استان 
تشکیل بدیم و کارشناسان و مسئولینی 
که از قانون هم جلوتر می روند وقتی 
مسئولین بالادستی این کار رو نمی کنند 
خودمان معرفی عمومی کنیم. رفتم یک 
اداره ای مدیرکل می گه حق با شماست 
ولی کارشناسم نمی ذاره. به نظرم که اون 
مدیرکل بی عرضه رو باید دار بزنن و اون 
کارشناس رو هم تبعید که وقتی می 
دونن حق با مردمه اینطور برخورد می 
کنن اگر بخوان ذره ای مساعدت کنن 
که  خیال محاله . اگر این پویش اتفاق 

بیفته خیلی از مشکلات حل می شه. 

* سلام لطفا در رابطه با مسکن ملی 
شهرستان قاین پیگیری بفرمایید! زمین 
داخل روستا را دادن با درصد وام شهری 
و اینکه هزینه زیرساخت رو گفتن باید 
نفری ۶ میلیون تومن پرداخت کنین 

وگرنه پروانه نمیدن. 

حال  در  اینکه  به  توجه  با   ... *سلام 
حاضر موضوع اصلی مهار کرونا می 
باشد آیا وقت آن نرسیده فکری به حال 
محل تجمع کارگران فصلی واقع در 

چهار راه بهشتی بردارید؟ 

*سلام از روزنامه محترم آوا یه خواهش 
هم  خدا  ثواب  محض  روز  یک  دارم، 
که شده، برو پای درددل پرسنل بخش 
خصوصی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
بشین و فقط گوش کن، مطمئن باش تا 
سالیان سال،مطلب برای نوشتن داری. در 
اقدامی جدیدتر،در بحث دورکاری مراکز 
بهداشت،عنوان شده فقط پرسنل رسمی 
می تونن برن دورکاری، نیروی بخش 
خصوصی حق استفاده  از دورکاری رو 
ندارن. آقایون ستاد کرونا، شما خود اشاعه 
دهنده کرونا  در استان هستید، الکی دنبال 
علل افزایش نباشید. شما که نمی تونید 
زیرمجموعه خودتون رو مدیریت کنین، 
چطور توقع مهار و یا مدیریت کرونا رو 
دارین. چرا نیروی بخش خصوصی حق 

استفاده از دورکاری رو نداره؟

* جناب آقای استاندار خیرمقدم عرض 
می کنم من از طرف اهالی مهرشهر 
 خیابان ابن سینا 9 خدمت شما عرض 
هست   ۱۰سال  مدت  که  کنم  می 
همه جا را آسفالت کردند بجزمحل ما 
خواهشمندم دستور فرمایید به درد دل 

ما گوش کنند قبل  زمستان. 

*تو این وضعیت اقتصادی و با این حقوق 
پایین توان پرداخت اقساط مهریه وجود 
نداره. تو رو خدا به داد ما که داریم سکه 

پرداخت می کنیم برسید.

ندارد/  صدا  خدا  چوب  گویند  می   *
گر بزند دوا ندارد. بیاییم ضمن رعایت 
شستن   ( بهداشتی  دستورالعملهای 
های  سنت  از  که   ) صورت  و  دست 
دینی ماست کمی هم به اعمال و نیت 
های بد گذشته و حال مان برسیم و به 
قول معروف کلاه خود را قاضی کنیم 
در  را  همه  خداوند  که  ایم  کرده  چه 
عذاب سخت گرفتار کرده و شده است 
روز قیامت همه از هم فرار می کنند. 
تا  از مسئولین  ایم  همه مسئول بوده 
علمای دین و مردم گرفته ، چون امر به 
معروف ونهی ازمنکر را به شکل اصلی 
آن که احیای احکام شرعی دین بوده را 
فراموش کرده ایم یعنی اینکه نه کسی 
را به زور به بهشت برده ایم و نه کسی 
را به زور به جهنم برده ایم بلکه  آن 
طور که باید و شاید در احکام دین هم 
پافشاری و با عملکردمان مشوق خوبی 
برای دینداری نکرده ایم چرا که چهل 
سال از عمر انقلاب اسلامی ریزش ما 
از رویش مان در دین کمتر شده است.

* سرنوشت ساخت برج هنر و تفکیک 
ارگ کلاه فرنگی از قسمت اداری که 
از دستورات استاندار قبلی بود و تا کنون 
اجرایی نشده است به کجا انجامید؟ لطفا 

استاندار جدید  پیگیری فرمایید. 

*از اداره راه و شهرسازی، اداره حمل و 
نقل جاده ای استان و شهرداری بیرجند 
خواهشمندیم در کاری جمعی و جهادی 
نسبت به زیباسازی تقاطع بعد از پلیس 
راه بیرجند اقدام فرمایند. آیا این تقاطع در 

شأن ورودی مرکز استان است؟ 

* عدم رضایت مردم و ارباب رجوع از 
دستگاهها یک واقعیت انکارناپذیر است 
جهت استحضار استاندار محترم هرچند 
فکر کنم دستگاه های نظارتی و بازرسی 

هم در استان خنثی  عمل می کنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تفکر  توسعه 
همه جانبه، باید 

بر شهر حاکم باشد 
چند روز پیش در فضای مجازی دیدم 
انتقاد می  با عصبانیت  آقای عزیزی 
کند  به شهرداری  که چرا در بلوار صیاد 
فرهنگسرا ساخته اند و خود را نماینده 
مردم بیرجند هم معرفی می کند. به 
عنوان نظر شخصی یک شهروند قابل 
احترام است اما اینکه برخی نظر خود را 
به نظر کامل جامعه تفسیر کنند جالب 
نیست ضمن اینکه باید در نظر بگیریم 
نیاز به توسعه همه جانبه دارد.  شهر 
شهرداری همان قدر که باید به آسفالت 
و نظافت و شهرسازی بپردازد همانقدر 
 هم وظایف فرهنگی و اجتماعی دارد .

شهروند  این  کاش  مثال  عنوان  به 
عزیز جواب بدهد که  وضعیت اعتیاد و 
بسیاری از آسیب های اجتماعی دیگر ما 
ربطی به خلاء زیرساخت های فرهنگی 
و نبود نشاط اجتماعی در مرکز استان 
ندارد؟ اگر فردا فرزند من و شما هم در 
همین جامعه به دلیل نبود زیرساخت 
لازم جذب تفریحات ناسالم و ... شود 
آیا باز هم آسفالت خیابان را به فرهنگ 
ترجیح می دهید ؟ همه مردم این شهر 
حقی بر گردن شهرداری دارند و نمی 
شود فقط نظرات عده ای خاص در آنجا 
پیاده شود. شهر یک موجود زنده است. 
همانقدر که به آسفالت نیاز دارد، به پارک 
هم نیاز دارد، به بیمارستان نیاز دارد، به 
سالن ورزشی و بازار هم نیاز دارد پس 
لطفا با دیدگاه های تک بعدی توسعه 

شهر را محدود نکنیم. 

فرآوری غذایی و 
دارویی راه حل برون 

رفت از مشکلات 
زرشک است

تولید  پژوهشی  گروه  عضو   - ایرنا 
جهاد  استراتژیک  گیاهان  فرآوری  و 
گفت:  جنوبی  خراسان  دانشگاهی 
فرآوری غذایی و دارویی راه حل برون 
که  است  زرشک  از مشکلات  رفت 
این  تبدیلی  صنایع  گسترش  برای 
محصول  و  ایده  نیازمند  محصول، 
برای  مناسب  بستر  ایجاد  و  اولیه 
هستیم.  آن  تولید  زیرساخت های 
طیبه شاهی افزود: برای ایجاد زمینه 
نیازمند  سرمایه گذار،  جذب  مطلوب 
تعامل سازنده بخش دولتی با بخش 
در  خصوص  به  هستیم  خصوصی 
شرایط بحرانی زرشک که زمان نقش 
مهمی را ایفا می کند. وی گفت: این 
واقعی  معنای  به  زرشک  که  روزها 
بیان  صرفا  است  خون  از  پر  دلش 
بنیادی  حل  به  نپرداختن  و  مسئله 
از  دردی  محصول،  این  مشکلات 
کشاورزان دوا نخواهد کرد. وی اظهار 
از  بعد  کشاورزی  محصولات  کرد: 
برداشت نیز زنده هستند و بسته به 
میزان و شدت تنفس و سایر عوامل 
محیطی، شروع فرآیند فساد و طول 
عمر این محصولات نیز متفاوت است. 
عضو گروه پژوهشی تولید و فرآوری 
گیاهان استراتژیک جهاد دانشگاهی 
طرف  از  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان 
دیگر بسیاری از محصولات کشاورزی 
در یک زمان مشخص و کوتاه تولید 
می شود بنابراین فرآوری مناسب این 
زمان  افزایش  بر  علاوه  محصولات 
فصول  در  مصرف  امکان  ماندگاری 
می کند.  فراهم  نیز  را  برداشت  غیر 
میزان  به  توجه  با  کرد:  تصریح  وی 
بالای ضایعات محصولات کشاورزی 
که حدود ۳۰ درصد و در برخی موارد 
بیشتر است، اهمیت صنایع تبدیلی در 
جلوگیری و کاهش ضایعات بخش 
کشاورزی، ایجاد ارزش افزوده، ایجاد 
اشتغال، گسترش دامنه خرید به دلیل 
تنوع محصولات فرآوری شده، حضور 
موفق در بازارهای بین المللی و در نتیجه 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
کاملا مشخص می شود. شاهی گفت: 
صنایع فرآوری در کشورهای پیشرفته 
نه تنها مکمل بخش کشاورزی هستند 
بلکه امنیت غذایی که شاخصه ای از 
توسعه پایدار کشورها است را به همراه 

خواهد داشت.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

صفر  از  سخن  خراسان جنوبی  مسئولان 
گویند  می   خون  پلاسمای  ذخایر  بودن 
یافتن  برای  کرونایی  بیماران  اطرافیان  و 
اهدا کننده پلاسما دست به دامن فضای 
مجازی شده اند. چند ماه بعد از شیوع کرونا 
در کشور بسیاری از کارشناسان و صاحب 
پلاسمای  اهدا  که  کردند  تأکید  نظران 
بیماران  درمان  در  کرونا  از  بهبودیافتگان 
درگیر کووید ۱9 بسیار مؤثر است و از همان 

زمان بحث پلاسما درمانی مطرح شد. اما 
در خراسان جنوبی مسئولان از مدتی قبل 
مرتب سخن از صفر بودن ذخایر پلاسمای 
سازی  فرهنگ  و ضرورت  خراسان جنوبی 
که  حالی  در  می زنند  پلاسما  اهدا  برای 
می توان با برنامه ریزی منسجم این مشکل 
را رفع کرد. از یک طرف بسیاری از افراد 
علائم ابتلا به کرونا را داشته ولی به واسطه 
آنان  از  نبودن علائم و جوانی سن  شدید 
گرفته  ویروس  این  به  ابتلا  قطعی  تست 
نشده است. این افراد ۲۸ روز بعد از بهبودی 
علائم تمایل به اهدای پلاسما دارند ولی 
نمی دانند که آیا واقعاً کرونایی بوده اند؟ سوال 
اینجا است که اگر از این افراد نیز با همکاری 
دستگاه های مرتبط تست آنتی بادی گرفته 
شود، نمی توان انتظار رفع مشکل کاهش 
ذخیره پلاسمای استان را داشت. به راستی 
برای حل مشکل کاهش ذخیره پلاسمای 

خون در خراسان جنوبی چه باید کرد؟

جست و جو برای یافتن
اهدا کننده در فضای مجازی

سارا نوری از شهروندان خراسان جنوبی و 
اظهار  با مهر  در گفت وگو  رسانه ای  فعال 
از  بیش  باید  پلاسما  اهدا  زمینه  در  کرد: 
تبلیغات صورت  رسانه ها  در  فعلی  شرایط 

به  نسبت  کرونا  از  بهبودیافتگان  تا  گیرد 
این امر ترغیب شوند. وی بیان کرد: مادرم 
متأسفانه به کرونا مبتلا شدند و ما برای 
گروه  با  متناسب  پلاسمای  کردن  پیدا 
خونی ایشان، نوع گروه خونی را برای بهبود 
یافتگان از کرونا در بین فامیل و آشنایان 
تا  کردیم  درخواست  مجازی  فضای  در 

توانستیم این مشکل را مرتفع کنیم.

شرایط اهدای پلاسما تبیین شود

وی با بیان اینکه متأسفانه بسیاری از افراد از 
شرایط اهدای پلاسما مطلع نیستند، گفت: به 
عنوان مثال در یک مورد با سختی فراوان 
بزرگواری را برای اهدای پلاسما به مادرم 
پیدا کردیم و ایشان وقتی از راه دور به انتقال 
خون بیرجند آمدند، به ایشان گفته شد چون 
۵۰ کیلو هستید امکان اهدا را ندارید.این فعال 

رسانه ای اظهار کرد: نمی دانم چرا مسئولین 
مرتب سخن از صفر بودن ذخیره پلاسما در 
خراسان جنوبی می زنند در حالی که با تدابیری 
می توان این مشکل را به آسانی مرتفع کرد.

از  بهبودیافتگان  از  برخی  بیان کرد:  وی 
خراسان جنوبی،  شهرستان های  در  کرونا 
تصور می کنند، برای اهدا پلاسما حتماً باید 
به بیرجند مراجعه کنند در حالی در طی دو 
روز در هفته در شهرستان هایی چون قاین 

نیز می توان اهدا پلاسما داشت. وی یادآور 
شد: با انتشار اخبار امیدبخش مبنی بر اینکه 
با اهدا پلاسما این تعداد بیمار کرونایی بهبود 
یافتند، بی شک افراد بیشتری برای مشارکت 

در این کار خیر ترغیب می شوند.

یک راهکار برای افزایش
اهدا کنندگان پلاسما

حمید نظری از پرستاران سابق خراسان جنوبی 
و اساتید دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز در 
است  بهتر  کرد:  اظهار  مهر  با  گفت وگو 
بیمارستان ها لیستی از بهبود یافتگان کرونا 
داشته باشند و آن را در اختیار انتقال خون 
شد:  یادآور  وی  دهند.  قرار  خراسان جنوبی 
سازمان انتقال خون نیز بر اساس اطلاعات 
دریافتی از دانشگاه علوم پزشکی بعد ۲۸ روز 
از بهبودی این افراد با آنان تماس گرفته و 

این افراد را دعوت به اهدا پلاسما کند که 
بی شک اینگونه می توان ذخیره پلاسمای 

خراسان جنوبی را افزایش داد.
تصور  غلط  به  افراد  برخی  گفت:  نظری 
سیستم  پلاسما  اهدا  با  که  می کنند 
ایمنی شان ضعیف می شود که در این زمینه 
داشت. دقیق  رسانی های  اطلاع  باید  نیز 
خون  انتقال  مدیرکل  میری مقدم،  ابراهیم 
خراسان جنوبی هم در گفت وگو با مهر اظهار 
کرد: اگر افراد علائم مشکوک به کووید ۱9 
را داشته ولی تست قطعی ابتلاء به بیماری را 
نداده اند بعد از بهبودی به طور قطعی محروم 

از اهدا پلاسما نیستند.

ارائه مستندات جهت اهدا پلاسما

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی بیان کرد: 
کووید ۱9  به  ابتلاء  علائم  سابقه  با  افراد 
)حتی در صورت ندادن تست قطعی ابتلاء 
چون  مستندات  سایر  می توانند  کرونا(  به 
عکس رادیولوژی، سی تی اسکن ریه و سایر 
مراکز  اختیار  در  را  آزمایشگاهی  مستندات 
انتقال خون بدهند و وارد پروسه اهدا پلاسما 
شوند.میری مقدم ادامه داد: یا به عنوان مثال 
وقتی ابتلای نزدیکان فردی چون پدر و مادر 
بر اساس تست قطعی به کرونا تأیید شده 
و بعد از مدتی علائم در او نیز به واسطه 
ارتباط با پدر و مادر بروز کرد، نیز می تواند 
وارد پروسه اهدا پلاسما شود.وی افزود: در 
هر حال علی رغم همه این موارد، پلاسمای 
افراد بعد از مصاحبه و معاینه افراد و سایر 
مراحل دریافت می شود.مدیرکل انتقال خون 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در زمینه اهدا 
غلطی  باورهای  دچار  افراد  از  برخی  خون 
در  بارداری  سابقه  با  بانوان  گفت:  هستند، 
زمینه اهدا خون ممنوعیتی ندارند و ممنوعیت 

مربوط به اهدا پلاسما است.

ذخایر خونی استان 
کاهش یافته است

ذخیره  متأسفانه  کرد:  اظهار  مقدم  میری 
خونی در خراسان جنوبی نسبت به گذشته 
بسیار کم شده است و از همه اهدا کنندگان 

مستمر و سایر شهروندان با هر گروه خونی 
خون  اهدای  به  نسبت  که  داریم  تقاضا 
انتقال خون  در  بیان کرد:  وی  کنند.  اقدام 
پروتکل های بهداشتی به صورت بسیار دقیق 
مراعات می شود و از این جهت شهروندان 
خراسان جنوبی نگرانی بابت مراجعه برای اهدا 

خون نداشته باشند.
علوم  دانشگاه  درمان  مدیر  ارجمندی 
پزشکی بیرجند نیز در این زمینه به مهر 
اظهار کرد: افرادی که تست اصلی ابتلا به 
کووید ۱9 را نداده ولی به واسطه برخی از 
علائم مشکوک به کرونا هستند، ۲۸ روز 
اهدا  به  تمایل  در صورت  بهبودی  از  بعد 

پلاسما می توانند تست آنتی بادی بدهند.

دانشگاه نمی تواند برای تست 
آنتی بادی اعتبار اختصاص دهد

وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر که به 
افراد  آنتی بادی  تست  بودن  گران  واسطه 
رغبتی به انجام این تست ندارند، بیان کرد: 
با توجه به شرایط و وضعیت فعلی دانشگاه 
علوم پزشکی نمی تواند برای این امر اعتبار 
خاصی در نظر بگیرد. مدیر درمان دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند گفت: تعداد کسانی که 
بستری  خراسان جنوبی  بیمارستان های  در 
شده و تست قطعی ابتلای آنان به کرونا 

مثبت شده است، سه هزار و ۷۳۲ نفر است.

اهدا ۳۶۵ واحد پلاسما 
به بیماران مبتلا به کرونا 

ارجمندی اظهار کرد: اگر یک سوم از این 
سه هزار و ۷۳۲ نفر بهبود یافته نیز برای 
اهدای پلاسما مراجعه کنند تا حدی مشکل 
تاکنون ۳۶۵  رفع می شود در حالی که  ما 
واحد پلاسما به بیماران مبتلا به کرونا اهدا 
شده است. کار سختی نیست. کافی است ۲۸ 
روز بعد از بهبودی از کرونا، پلاسمای خون 
را اهدا کنیم تا یک بیمار کرونایی دیگر لباس 
سلامتی بر تن بپوشد و دوباره بدون درد و 
رنج در کنار عزیزان خود زندگی کند. آری 
کاری دشوار نیست فقط کمی فرهنگ سازی 

و برنامه ریزی می خواهد.

از  دیهوک  بخش  روستای  شش  درحالی 
نعمت آب شیرین لوله کشی بی بهره اند که 
طبق گفته مسئولان قرار بود تا پایان سال 
9۸ از آب سالم و شیرین بهره مند شوند اما با 
وجود اینکه هشت ماه از سال 99 نیز سپری 

شده هنوز خبری نیست.
به وعده های  به گزارش تسنیم، دل شان 
مطلع  که  همین  است  خوش  مسئولان 
می شوند قرار است مسئولی پابه روستایشان 
بگذارد با وجود همه مشکلات اما حاضرند 
هرچه دارند جلو راه مسئولان قربانی کنند تا 
به خوبی از میهمانان پذیرایی شود.تصورش 
را بکنید اگر مسئولی بیاید و وعده ای برای 
رفع مشکلات شان نسخه پیچی کند او را 
تا آخر عمر دعا می کنند و از او به نیکی یاد 
می کنند اما اگر وعده ای بی سرانجام برایشان 
نسخه شود تنها دردی بر دردهای دیگرشان 
افزوده می شود. وعده های بی سرانجام تأمین 
راه، برق، گاز، امکانات رفاهی، اینترنت و از 
همه مهمتر وعده تأمین آب که مهمترین 
مشکل مردمان روستاهای محروم خراسان 
جنوبی است. آب مایه حیات و زندگی است 
و این مردمان سختکوش باید سال های سال 
در انتظار باشند تا وعده مسئولان محقق شود 
و حداقل های یک زندگی برای مردمان این 

سرزمین تأمین شود.
دفتر مشکلات و کمبودهای خراسان جنوبی 
از  راه آهن  را که ورق می زنیم آب، جاده، 
مهمترین مشکلات است و بیشترین اخبار 
و گزارشات منتشر شده در رسانه ها هم گواه 
بر این است که بیشتر روستائیان این خطه 

از کویر خواهان آب آشامیدنی سالم هستند.
در تماس تلفنی که با تسنیم گرفته شد یکی 
از روستائیان با گلایه از عدم تحقق وعده 
مسئولان برای تأمین آب روستا گفت: آقایان 

مسئول اگر روستای شما هم آب آشامیدنی 
برای  مردمانش  و  باشد  نداشته  لوله کشی 
تأمین آب باید ساعت ها چشم انتظار باشند 
بیاورد که  برایشان  آبی  و  بیاید  تانکری  تا 
گاهی شور است و قابل استفاده نیست باز 
هم همچنان بی خیال می نشستید و فقط 
از  افزود:  وی  می دادید؟  وعده  پشت  وعده 
شما خبرنگاران و اصحابه رسانه می خواهم 
از مسئولان مطالبه گری کنید و بگویید این 
بمانند  روستایشان  در  امیدی  به چه  مردم 
ومهاجرت نکنند وقتی که آبی برای خوردن 
لرزش  و  داشت  بغض  صدایش  ندارند؟ 
صدایش مانع از ادامه حرف هایش بود. به 
دنبال پیگیری بیشتر موضوع با تعدادی از 
مردم روستاهای دیهوک تماس گرفتیم و از 

وضعیت آب روستایشان می پرسیم.
صدای مردی میانسال در آن سوی خط در 
گفتگو با خبرنگار می گوید: آب؟ کدام آب؟ 
آبی که با تانکر به دستمان می رسد و گاهی 
هم شور است؟ جالب است بعد از یک سال 
انتظار هنوز وعده مسئولان بر زمین مانده 
بی فایده  دیگر  ما  فریاد  و  دل  درد  است. 
ما  مشکلات  که کسی صدای  چرا  است 
را نمی شنود.وی ادامه داد: مسئولان وعده 
به شش  آبرسانی  پایان سال 9۸  تا  دادند 
روستای دیهوک محقق می شود اما تقویم 
را ورق بزنید ببیند سال 9۸ تمام شده است 
سال 99 هم هشت ماهش به اتمام رسیده 

اما دریغ از عمل به وعده ها...

مسئولان کاری انجام نمی دهند
 تا در روستای اجدادی خود بمانیم

مرد روستایی معتقد است مسئولان کاری 
برای ما انجام نمی دهند که دل مان خوش 

باشد تا در روستای آبا و اجدای خود بمانیم 
از  خانوار   ۱۵۰ افزود:  کنیم،  کشاورزی  و 
تاریخی  بخش  قنبرآباد،  روستاهای  اهالی 
و  چیکاب  عباس آباد،  رضویه،  دیهوک، 
قوامیه همچنان باید چشم انتظار وعده های 

عملی نشده مسئولان باشند؟
محمدی رئیس شورای شهر دیهوک نیز 
در ۲۱  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل  گفت: 
خرداد ۱۳99 قول داد که این پروژه را به 
پایان سال ۱۳99  تا  صورت ۱۰۰ درصد 
که   ۱۳9۸ سال  نیمه  از  اما  کنند  افتتاح 
اقدام  هیچ  تاکنون  است  متوقف  پروژه 
اجرایی صورت نگرفته است. تیرماه امسال 
بود که استاندار سابق در ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات بحران آب 
ضرب الاجلی 4۸ ساعته از فرمانداران و 
شرکت آب و فاصلاب استان خواسته بود 
تا تامین آب مناطق روستایی و عشایری 
به صورت ۲4 ساعته برنامه ریزی و اقدام 
شود و در این راستا با تشکیل ستادی در 
 ۲4 را  موضوع  این  فرمانداری ها  محل 

ساعته رصد کنند.

با توجه به کمبود اعتبارات، برای اتمام 
پروژه نمی توانیم زمان مشخص کنیم

مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
سال  در  پروژه  این  گفت:  زمینه  این  در 
۱۳9۸ شروع شده و پیشرفت فیزیکی خوبی 
داشته اما به دلیل کمبود اعتبار متوقف شد. 
و  داشتیم  بازدید  پروژه  از  افزود:  امامی 
تلاش داریم متناسب با تخصیص اعتبارات 
ابتدا روستای قنبرآباد و سپس سایر روستاها 
را از آب پایدار بهره مند کنیم. برای اجرای 
لوله گذاری  تاکنون ۳ کیلومتر  این طرح 

باقیمانده است. شده و ۱۰ کیلومتر دیگر 
مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
اعتبارات،  کمبود  به  توجه  با  کرد:  اظهار 
برای اتمام پروژه نمی توانیم زمان مشخص 
از  بتوانیم بخش هایی  امیدواریم  اما  کنیم 
بیان  با  وی  کنیم.  تمام  امسال  را  پروژه 
استان  روستاهای  به  آبرسانی سیار  اینکه 
در فصل و ماه های مختلف سال متفاوت 
است، افزود: در حال حاضر به بیش از 4۳۰ 
سیار  آبرسانی  جنوبی  خراسان  روستای 
تعداد روستا ۱۵ هزار  این  می شود که در 
آبرسانی  از  نفرجمعیت  هرار  با ۶۰  خانوار 

سیار بهره مند می شوند.
امامی با بیان اینکه در شش ماهه امسال 
با ۱۲  آب  مکعب  متر  هزار  از ۱4۰  بیش 
هزار سرویس برای تامین آب مورد نیاز به 
روستائیان استان حمل شده است افزود: در 
استان یک هزار و 4۵۳ آبادی دارای سکنه 
داریم که 9۱۸ آبادی دارای بیش از ۲۰ نفر 

جمعیت و ۸۳۵ آبادی دارای کمتر از ۲۰ نفر 
فاضلاب  و  آب  مدیرعامل  است.  جمعیت 
خراسان جنوبی با بیان اینکه تاکنون ۱۰۶ 
مجتمع آبرسانی در استان تکمیل شده است، 
تعداد مجتمع تکمیل شده کار  این  گفت: 
آبرسانی به ۸9 آبادی با ۲۳4 هزار و ۳۵۰ 
به  نفر و ۷۱ هزار و 4۰۸ خانوار روستایی 
روستاهای بیش و کمتر از ۲۰ نفر را انجام 
می دهد.امامی با بیان اینکه  در حال حاضر 
در  استان  در  آبرسانی  مجتمع  احداث ۳۰ 
حال فعالیت و دارای پیشرفت فیزیکی ۵۵ 
درصد است گفت: برای ۳۰ مجتمع آبرسانی 
در حال کار ۵۵ فقره قرارداد فعال آبرسانی 
به مجتمع های آبرسانی ابلاغ شده و برخی 
از مجتمع ها دارای چند قرارداد است. برای 
۵۵ فقره قرارداد آبرسانی به مبلغ ۶4۰ میلیارد 

ریال اعتبار در نظرگرفته شده است.
بر  تدبیری  چه  مسئولان  دید  باید  حال 

وعده های بی سرانجام تأمین آب دارند.

بیماران کرونایی استان ،چشم انتظار  چند  واحد پلاسما
 ذخایر پلاسما در خراسان جنوبی صفر شد

حکایت تانکرهای آبرسانی و کیفیت پایین آب شرب در روستاهای خراسان جنوبی

عکس: جعفری

وعده تأمین آبی که محقق نشد



موفقیت و انرژی

بددهانی کودک

پتانسیل کار خود را چند برابر کنید

یکی از اقداماتی که در فرمول ثروتمند شدن باید 
انجام دهید، آن است که اول بدانید راه را درست 
رفته اید یا خیر؟  این همان راهی است که شما 
باید از آن مطمئن شوید تا بتوانید آن را به بهترین 
شکل ممکن بپیمایید. بسیاري از شما پتانسیل این 
را دارید که بهتر شوید لی این را نمی دانید که می 
توانید از این مرحله عبور کنید و به درجه های بالا 
برسید یا خیر. بسیاري از شغل هایی که شما دارید 
پتانسیل این را دارد که در آن پیشرفت کنید و درآمد 
بیشتری را کسب کنید. حتی در مواقعی ممکن 
است ندانید یکی از راه هایی که بتوانید در حرفه 
خویش پیشرفت کنید و درآمد بیشتری داشته باشید، 

این است که مدرک تحصیلی خویش رابالا ببرید.

نکات کلیدی برای بددهانی کودکان 

یک مشاوره کودک و نوجوان درباره رفتار والدین با 
فرزندان بد دهان توضیحاتی را ارائه کرد.

ماندانا رکنی، مشاوره کودک و نوجوان در خصوص 
بد دهانی کودکان اظهار کرد: بد دهنی و فحاشی 
کودکان یک مشکل جدی برای پدر و مادر هاست 
و معمولا والدینی که با این مشکل مواجه هستند 
برای کنترل و ترک عادت این رفتار فرزندشان 
اقدام به تهدید یا تنبیه می کنند در حالی که بهتر 
است آن ها به صورت ویژه از ۲ سالگی یعنی 
زمانی که کودکان تقلید کلامی را آغاز می کنند 
به تربیت کلامی آن ها توجه داشته باشند. او بیان 
کرد: کودکان، ناسزاگویی را یاد می گیرند و در 
موقعیت های مختلف از آن الفاظ استفاده می کنند 
بنابراین اکثر والدینی که با کودکان فحاش روبه رو 
هستند این رفتارکودک نشات گرفته از رفتار خود 
والدین بوده است پس اولین اقدام پدران و مادران 
تغییر در سبک رفتاری و گفتاری خودشان خواهد 
بود البته گاهی اوقات ممکن است کودکان این 
الفاظ زشت را در محیط بیرون از خانه و از طریق 
یک دوست، فیلم و یا سریال یادگرفته باشند که 
در چنین شرایطی لازم است والدین بر محیط 
اطراف و تعاملات فرزندشان کنترل داشته باشند 
و  با دور کردن کودک از محیط های ناسالم این 
عادت ناپسند فرزندشان را ترک کنند.رکنی گفت: 
واکنش والدین موقع فحاشی کودک بسیار حائز 
اهمیت است معمولا کودکان در سنین پایین بدون 
دانستن معنی و مفهوم کلمه ای زشت، آن را تکرار 
می کنند اگر در چنین شرایطی والدین نتوانستند 
 خودشان را کنترل کنند بهتر است همراه با خنده به 

کودک  شان تذکر  دهند.

نارنگی برای جلوگیری از دیابت  
نارنگی منبع کاملی از نوبیلتین است. این عنصر 
باعث سوزاندن چربی و جلوگیری از تولید چربی 
ناشی  بیماری  از  تواند  بنابراین، می  می شود. 
از چاقی در بدن مانند دیابت نوع ۲ جلوگیری 

کنید.  نارنگی حاوی مقدار زیادی پتاسیم است. 
پتاسیم می تواند از بیماری هایی مثل لخته شدن 
خون جلوگیری کند. افرادی که نارنگی مصرف 
می کنند، 19 درصد کمتر در خطر ابتلا به این 

بیماری مانند لخته شدن خون قرار دارند.

گیاه گزنه برای درمان عفونت

گیاه گزنه از لیست گیاهان دارویی پر طرفدار 
است که خاصیت های بسیاری دارد. از ریشه 
عنوان  به  و  مفاصل  بیماری های  برای  گزنه 

قابض استفاده می شود. 

قسمت های فوقانی گیاه گزنه همراه با مقدار 
زیادی مایعات در دفع سنگ های کلیه و عفونت 
های دستگاه ادراری، درمان حساسیت، آرتروز، 
آلرژی های فصلی، کنترل دیابت و تب یونجه 

استفاده می شود.

درمان های سرگیجه

در بیشتر موارد، درمان های خانگی و درمان های 
پزشکی می تواند علت سرگیجه را کنترل کند. 
مثلًا مشکلات گوش داخلی با داروها و تمرینات 
در منزل کنترل می شود که می تواند به کنترل 

تعادل کمک کند. سرگیجه  وضعیتی خوش خیم 
نیز با مانورهایی که می تواند به کاهش علائم 
کمک کند قابل حل است. بیماری منییر نیز 
با رژیم غذایی کم نمک، تزریقات موقعیتی یا 

جراحی گوش درمان می شود.

ماسک مناسب استفاده کنید 

از  پیشگیری  و  کنترل  مرکز  دستورالعمل  در 
استفاده  تاکید شده است  آمریکا  بیماری ها در 
از ماسک می تواند نه تنها از اطرافیان، بلکه از 
خود فرد نیز در برابر ویروس کرونا محافظت کند 

ماسک های سه لایه  به عنوان کنترل منبع 
عمل می کند تا از انتشار ذرات آلوده به ویروس 
از فرد استفاده کننده جلوگیری و با ممانعت از 
ورود ترشحات تنفسی آلوده از دیگران همچون 

فیلتری برای محافظت از شخص عمل کند.

درمان سرخ شدن و لک شدن پوست

مکرر  برافروختگی  یا  شدن  سرخ  سابقه   اگر 
پوست، ایجاد جوش و برآمدگی های قرمز روی 
پوست  دارید از محصولات آرایشی و بهداشتی 
محرک پوست مثل صابون معطر، محصولات 

حاوی سدیم لوریل سولفات، لوسیون های منافذ 
پوست، بپرهیزید.توصیه می شود. از غذاهای تند 
و پر ادویه به خصوص غذاهای حاوی دارچین، 
گوجه فرنگی، سس تند، فلفل قرمز و... اجتناب و 

بیشتر از غذاهای گیاهی مصرف کنید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: با سردتر شدن هوا و بسته شدن پنجره ها، تهویه مناسب می 
تواند در کاهش تعداد مبتلایان تاثیر گذار باشد. دکتر سید محمد جمالیان افزود: باید به موضوع تهویه سالم 
و استاندارد بودن آن در منازل و دیگر اماکن بیش از پیش اهمیت داد، چراکه کاهش یا افزایش ابتلا در 
روزها و ماه های اخیر به تهویه اماکن، بستگی دارد. وی اظهار کرد: به طور مثال اگر در یک جمع 1۵ نفره 
و فضای بدون تهویه، یک نفر حتی با داشتن ماسک و رعایت فاصله، صحبت کند، پس از یک ساعت، 
هفت نفر از این جمع به ویروس کرونا مبتلا می شوند، اما اگر تهویه در آن مکان مناسب  بوده و هوا در 

فضا به شکل صحیحی در گردش باشد، خطر ابتلا  به یک نفر کاهش می یابد.

استادیار رادیولوژی بالینی با بیان اینکه بعد از قلب، بیشترین علائم بیماری کرونا با تظاهرات شکمی بوده، گفت: 
این تظاهرات شکمی می تواند به صورت دل درد یا اسهال باشد و متاسفانه آمار نشان می دهد میزان مرگ و میر 
در مبتلایان به کووید 19 که با تظاهرات اولیه شکمی به بیمارستان ها مراجعه می کنند نسبت به افرادی که دارای 
تظاهرات تنفسی هستند، بیشتر است. غلامرضانژاد  افزود: از درگیری تا التهاب چشم و سکته مغزی به عنوان 
 نشانه هایی از بیمار کرونا گزارش شده و عملا در تمامی ارگان های بدن گزارش درگیری کووید 19 را داشته ایم.

وی با بیان اینکه هنگامی که سی تی اسکن قفسه سینه یا اشعه ایکس را بر روی بیماران مبتلا به کووید 19 
انجام می دهیم، مناطق پراکنده و التهابی ریه ها را مشاهده می کنیم. 

عوارض طولانی مدت ریوی کووید ۱۹ از تهویه هوا غافل نشوید

نخستین گام در تغییر افکار، شناختن آنهاست. اینجا اصطلاح 
افکار منفی خودآیند به کار می رود.  چون احساس بدی در فرد 
ایجاد می کند و خودآیند می باشد  و بدون این که بخواهیم به 
سراغ مان می آید. به نظر می رسد در تمام این موارد داریم 
ذهن دیگران را می خوانیم یا سعی می کنیم افکار، احساسات 
یا عقاید دیگران را حدس بزنیم و از سویی به حدس خود 
اعتقاد کامل داریم. ولی آیا ما واقعاً توانایی خواندن یا تغییر 
یا در  پاسخ منفی است.  را داریم؟ مسلماً  افکار دیگران 
مثال زیر: “همه زندگی ام پر از شکست است”؛ “هیچ وقت 

نتوانسته ام کاری را درست انجام دهم”؛ “اصلا نمی توانم” “ 
من همسر خوبی نیستم”؛ “اصلًا بلد نیستم”.آیا تمام مواردی 
که گفته شده، کاملًا درست است؟ آیا این فرد واقعاً نتوانسته 
حتّی یک کار را درست انجام دهد؟ مسلماً این طور نیست 
و در مثال های گفته شده حتماً مواردی از موفقیت، درست 
انجام دادن کارها یا بلد بودن وجود دارد. به نظر می رسد در 
این موارد به نکات مثبت توجهی نشده است شاید بهتر باشد 
این فرد تغییر افکار دهد. اما چرا گاهی این طور فکر می کنیم؟ 

آیا این افکار منفی نیست؟

گاهی تجزیه و تحلیل اطلاعات در ذهن ما تحریف می شود. 
این تحریف ها که “خطاها یا تحریف های شناختی” نامیده 
می شود، به اشَکال گوناگونی ظاهر می شود. مثال های بالا دو 
نمونه از این خطاها هستند.اولین مورد، “ذهن خوانی” و دومی 
“بی توجهی به امر مثبت” نامیده می شود. در ذهن خوانی، فرد 
تلاش می کند افکار، احساسات و تمایلات دیگران را حدس 
بزند یا باعث تغییر افکار آنان شود. بی توجهی به امر مثبت 
نشان می دهد که فقط موارد منفی در نظر گرفته شده و 

توجهی به موارد مثبت نمی کند.

چگونه می توانیم تغییر افکار دهیم؟
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۳۹4۶۸۵۱۲۷

۸۷۱۲۳۹4۵۶

۲۵۶4۱۷۹۳۸

۱4۷۳۵۲۸۶۹

۶۳۵۹۷۸۲4۱

۹۲۸۱4۶۳۷۵

4۸۲۵۶۱۷۹۳

۷۶۹۸۲۳۵۱4

۵۱۳۷۹4۶۸۲

جدول سودوکو

یاد یاران

)شهید مهدی باهوش، قاین(: من از پدر و مادر عزیزم می خواهم از من راضی شوند و از اینکه من عمر خود را در راه حق سپری کردم و به لقاءا... رسیدم باید خدا را شکر کنید 
که شهادت نصیب فرزند حقیرتان شد و این بالاترین و پرارزش ترین نعمت است.

09150806459 - 09039642773  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

رنگ های روغنی، پلاستیک، اکرولیک، کنیتکس، 
مولتی کالر، طرح کاغذ دیواری،  بتونه و رنگ کناف و...

اصول شغلی ما:  * سرعت در تحویل
 * ظرافت در کار * کیفیت بالا

خدمـات رایگـان :  ۱- بازدید و مشاوره
 ۲- جا به جایی اثاثیه   ۳- نظافت پایان کار

تماس با ما: 0۹۱۵۶۶۳۳۲۳0  - علی برگی

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 0۹۱۵۵۶۱۲۵۳۳

به یک نفر همکار و شراکت در کار 
فروشگاه لوازم خودرو نیازمندیم.

09158254172 یم
ند

زم
نیا

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج ۱00 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  09152174998 - 09153624998  
32218490 - 32218229

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

0۹۱۵۷۵۶۳۸۷۵ - سعدی

اتوبـار بـزرگ  قـاصدک
با کادری خبره و کارکشته در ضمن امین و درستکار

از کامیون های 5/5 و 6/5 متری اتاق بزرگ)مخصوص اثاثیه زیاد و حجیم(
شهرهای تهران،مشهد،زاهدان،یزد،کرج و بلعکس

 و مسیرهای مرتبط با این شهرها هر روزه در اسرع وقت

کارگر تنها جهت تخلیه یا بارگیری داریم
جابجایی یخچال ساید صددرصد تضمینی

فروشگاه لوازم یدکی خودرو 
با موقعیت عالی به فروش می رسد.

09059953462 ی
ش
رو

ف

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل ۳000 تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

0۵۶۳۲۲۵۵۱۱۸ - 0۹۳۵۸۷۵۳4۳4شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

لاستیک مقـدم

نبش جمهوری 2
)کوچه جنب پارک آزادی(

09304447248

مرکز فروش انواع لاستیک های ایرانی و 
خارجی / سواری و وانت

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی
تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

روزی
انه 

 شب
 

اولین مرکز مبادله کالای صنعتی دسته دوم در استان خراسان جنوبی
بورس خرید و فروش لوازم صنعتی، ساختمانی، کشاورزی، خطوط تولید 

کارخانجات، ماشین آلات و مرغداری

   آدرس دفتر: بیرجند- نبش پاسداران 34          09157617050 - 32435050
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تسنیم- رئیس مجمع نمایندگان استان در ادامه 
پیگیری های خود با معاون توسعه، مدیریت و 
منابع وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
دیدار کرد. حسین خسروی در این دیدار افزود: 
یکی از درخواست ها بحث نبود بیمارستان و 
مرکز درمانی در شمال شهر بیرجند است که 
در این دیدار معاون وزیر بهداشت قول مساعد 
داد با توجه به اینکه بیمارستان شمال شهر 
بیرجند از طرف خیرین در دستور کار است اگر 

40 درصد آن توسط خیرین ساخته شود وزارت 
بهداشت 60 درصد باقیمانده و تجهیزات کامل 
بیمارستان را متعهد می شود. وی عنوان کرد: 
یکی دیگر از موضوعات مطرح شده کمبود 
انسانی در بیمارستان های استان به  نیروی 
ویژه در شهرستان بیرجند است که دکتر تقوی 
نژاد در این زمینه قول داد در اولین فرصت 
جذب و استخدام در دانشگاه علوم پزشکی 
سهیه قابل توجهی به دانشگاه علوم پزشکی 

اختصاص دهد. نماینده مردم شهرستان های 
بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس گفت: 
تخصیص اعتبار به میزان 150 میلیارد ریال 
بابت آزمایشگاه ویروس شناسی و تجهیزات و 
ملزومات مورد نیاز این آزمایشگاه و همچنین 
تخصیص اعتبار جهت تکمیل همراه سرای 
درخواست ها  دیگر  از  استان  مرکز  در  بیمار 
بود که معاون وزیر بهداشت قول داد این دو 
موضوع در اولویت کمیته تخصیص اعتبار قرار 

گیرد.وی ادامه داد: پرداخت کارانه، تجهیزات و 
هزینه های بیمارستان های بیرجند و درمیان از 
دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود که 
تقوی نژاد دستور بررسی و اقدام لازم را داد. 
وی با اشاره به اینکه شهرستان خوسف تنها 
شهرستان بدون بیمارستان در استان است و 
پروژه بیمارستان 32 تخت خوابی خوسف از 
10 سال پیش کلید خورده و پس از چندین 
با 45 درصد پیشرفت  مرحله توقف اکنون 

افزود:  است،  ویژه  اعتبار  نیازمند  فیزیکی 
معاون وزیر بهداشت قول داد این موضوع در 
کمیسیون بودجه پیگیری و در زمینه تامین 

اعتبار اقدام شود.

قول معاون وزیر بهداشت بر تجهیز کامل بیمارستان شمال شهر بیرجند

فهرست مشاغل و رسته های صنفی بر اساس گروه های شغلی محدودیت های کرونایی

 اجرای پویش گرمای مهربانی در خراسان جنوبی 

اجرای طرح همسان سازی و افزایش سالیانه حقوق و مستمری بگیران صندوق بیمه عشایری 

توزیع روزانه ۱۵ تن تخم مرغ؛ گرانی را از جهاد کشاورزی پیگیری کنید

شناسایی ۳۱۹ بیمار مبتلا به کرونا و ۱۷ فوتی در خراسان جنوبی

صداوسیما-  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ، با بیان اینکه در شبانه روز گذشته از 452 آزمایش کرونا در استان 31۹  آزمایش، مثبت قطعی 
اعلام شد، گفت: از 31۹ مبتلای جدید به کرونا، 60  نفر در بیمارستان ها بستری اند و 25۹ نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند. مهدی زاده افزود: با ثبت 1۷ 

مورد جدید فوت بر اثر کرونا در شبانه روز گذشته تعداد فوتی ها در اثر بیماری کرونا به 4۹۸ مورد در خراسان جنوبی رسید.

مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان   *
خراسان جنوبی گفت: با توجه به اهمیت 
جلوگیری از قاچاق با اجرای طرحی تا 2۸ 
اسفند ۹۹ برای تمامی خودروهای حامل 
سوخت قاچاق اعمال قانون می شود و 

نسبت به توقیف آنها اقدام خواهد شد.
* مدیرکل آموزش و پرورش استان از 
فوت چهارمین معلم استان بر اثر ابتلا 

به کرونا خبر داد. 
* مدیرکل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی گفت: چهارمین کاروان تجهیزات 
و  امید«  و  »نشاط  عنوان  با  ورزشی 
به  ریال  میلیارد  چهار  از  بیش  اعتبار 

شهرستان های استان اعزام می شود.
و  اجتماعی  امور  دفتر  مدیرکل   *
فرهنگی استانداری گفت: حدود یک 
میلیارد تومان از اعتبارات امسال دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری به 

حوزه فرهنگ تخصیص یافته است.
*  اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی 
نسبت به کاهش دما تا هفت درجه، تداوم 
سرما و یخبندان در این استان هشدار داد.

ساختمان  گفت:  زیرکوه  فرماندار   *
درصد   ۹0 شهرستان  این  نگارخانه 
پیشرفت فیزیکی دارد و پس از تجهیز در 

دهه فجر امسال به بهره بردای می رسد.
شهرک های  شرکت  شعبه  مدیر   *
 ۸5 تاکنون  گفت:  استان  کشاورزی 
میلیارد تومان برای تفاهم نامه نهضت 
و  مالی  تامین  استان  گلخانه ای 

قراردادهای متعددی منعقد شده است.
* از ابتدای سال تاکنون به ازای هر خانوار 
۸50 لیتر نفت سفید برای روستائیان 
استان تامین شده که در مقایسه با سال 

گذشته 30 درصد افزایش دارد.
در  روستا   222 به  گازرسانی   *
شهرستان های مرزی در دست اجرا است.

* خانه تاریخی آقا جواد یزدی در بافت 
تاریخی شهر بشرویه خراسان جنوبی 

مرمت شد.

اخبار  کوتاه 

ورود نایب رئیس اول مجلس شورای 
اسلامی به بیرجند

گروه خبر- استاندار خراسان جنوبی  در بازگشت 
را همراه  ویژه  مهمان  دو  تهران  مأموریت  از 
خود کرد.  قاضی زاده هاشمی نایب رئیس اول 
مجلس شورای اسلامی شامگاه گذشته  وارد 
فرودگاه بیرجند شد. بررسی شرایط بهداشتی 
و درمانی استان در وضعیت کرونایی از اهداف 
به خراسان جنوبی است.  سفر سه روزه وی 
از مهمترین برنامه های سفر نایب رئیس اول 
مجلس به خراسان جنوبی، دیدار با نماینده ولی 
فقیه و استاندار و حضور در جلسه ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا است. قاضی زاده هاشمی 
به شهرستان های فردوس، طبس، بشرویه و 

سرایان هم سفر  خواهد کرد.

پروژه انتقال آب عمان روی میز 
کمیسیون عمران مجلس

پروژه انتقال آب دریای عمان با حضور استاندار 
در کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
بررسی شد.  اعضای کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی ساز و کارهای انتقال آب دریای 
عمان به استان های شرقی را مورد نقد و بررسی 
قرار دادند.در این نشست بر شتاب بخشی به 
روند اجرای کار توسط پیمانکار پروژه تأکید شد. 
این جلسه با حضور استانداران خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان و کرمان برگزار شد.شایان 
ذکر است، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مسئولیت اجرای 
طرح نمک زدایی، شیرین سازی و انتقال آب 
دریای عمان به سه استان شرقی کشور را طی 

یک برنامه 5 ساله عهده دار شده است.   

چهارمین جلسه شورای 
آموزش و پرورش استان برگزار شد 

آموزش و  اصغری- چهارمین جلسه شورای 
پرورش استان به ریاست معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار برگزار شد. این جلسه با سه 
دستور کار جدید برگزار شد. تخصیص سرویس 
بهداشتی کانکسی به مدارس عشایری در مناطق 
مرزی، تأمین خودروی مناسب جهت بازدید از 
مدارس عشایری در مناطق مرزی و حمایت 
از طرح تحولی” پیوند سواد و زندگی” در مراکز 
یادگیری محلی، دستورکارهای این جلسه بود. در 
این جلسه، مصوبات جلسه قبلی نیز پیگیری شد، 

این جلسه با حضور کلیه اعضا برگزار شد.
امام جمعه بیرجند: پیشرفت جامعه در 
گرو توسعه انواع علوم دانشگاهی است

تسنیم- نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
گفت: رشد و پیشرفت جامعه در گرو توسعه 
انواع علوم دانشگاهی است. حجت الاسلام 
از  جمعی  با  دیدار  در  عبادی  والمسلمین 
دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه آزاد اسلامی 
اظهار کرد: رشد و پیشرفت جامعه در گرو توسعه 
انواع علوم دانشگاهی است. وی با بیان اینکه 
بعد از انقلاب تفاوت عظیمی در علوم دانشگاهی 
حاصل شد،  گفت: تمام رشته ها در جهت رشد و 

پیشرفت جامعه و کشور ضروری است. 

آیین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی 
و کتابدار در خراسان جنوبی برگزار شد

کتاب،  روز  گرامیداشت  آیین  در   - کاری 
کتابخوانی و کتابدار و فعالان حوزه کتابخانه های 
عمومی در استان خراسان جنوبی معرفی و تقدیر 
شدند. سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراسان جنوبی اقدامات انجام شده در یک سال 

گذشته در این مجموعه را تشریح کرد .

طرح تولید مفتول آلومینیومی در فردوس
 بیش از ۶۰ درصد پیشرفت دارد

ایرنا - سرپرست سازمان صمت استان گفت: 
طرح ریخته گری و تولید مفتول آلومینیومی 
پیشرفت  درصد   60 از  بیش  فردوس  در 
به  آینده  نیمه نخست سال  و  دارد  فیزیکی 
حاشیه  در  جرجانی  می رسد.   بهره برداری 
بازدید از محل احداث این واحد صنعتی افزود: 
طرح ریخته گری و تولید مفتول آلومینیومی در 
فردوس با سرمایه گذاری 300 میلیارد ریال و با 
پیشرفت فیزیکی بیش از 60 درصد در شهرک 

صنعتی فردوس در حال اجرا است. 

ستاد ملی مقابله با کرونا مدتی پیش با در نظر 
گرفتن سه سطح قرمز، نارنجی و زرد برای 
شهرستان های کشور، گروه های شغلی 1 ، 2، 3 
و 4 را تعیین و محدودیت هایی برای فعالیت این 
گروه های شغلی )به جز گروه 1( تعیین کرد. اما 
با رایزنی های صورت گرفته از سوی اتاق اصناف 
ایران، فهرست مشاغل و رسته های صنفی در 

این گروه های شغلی تغییراتی داشته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف 
ایران، جدیدترین فهرست مشاغل و رسته های 
صنفی هر کدام از گروه های 1 ، 2، 3 و 4 به 
شرح ذیل است: گروه شغلی 1: فروشگاههای 
زنجیره ای مایحتاج مردم / نانوایی)تولیدفراورده 
درمانی  بهداشتی  مراکز  نانوایی(/   های 
دولتی و خصوصی / داروخانه ها / مراکز و 
فروشگاههای دامپزشکی/ سوپر مارکتها/ میوه 
فروشی ها و سبزی فروشی ها / میادین میوه و 
تره بار / مراکز تولید  نگهداری  توزیع و فروش 
 / ها  کشتارگاه  نظیر  پروتئینی  محصولات 
سردخانه ها / قصابی ها / مرغ فروشی و ماهی 

فروشی / جایگاههای سوخت / لبنیات فروشی 
/ تولید و عرضه فراورده های لبنی / مراکز تأمین 
آمبولانس دولتی و خصوصی / مراکز تهیه 
غذای بیرون بر اعم از رستوران و فست فود 
و طباخی/ پخش دارو و مواد غذایی / محلهای 
نگهداری سالمندان ، معلولین و آسایشگاهها / 
مراکز صنعتی و معدنی ، کشاورزی شیلات و 
حمل و نقل بار آنها و خدمات وابسته شامل 
کلیه واحدهای تولیدی صنعتی / مراکز تامین 
برق ،گاز، بخار و تهویه هوا ، آبرسانی ، مدیریت 
پسماند ، فاضلاب و فعالیتهای تصفیه ، ادارات 
و مراکز امنیتی، امدادی، ضروری و استراتژیک 
؛ فروشگاههای لوازم قطعات یدکی ، لوازم 
یدکی دستگهای صوتی و تصویری ، لوازم 
یدکی ماشین آلات کشاورزی ، لوازم یدکی و 
ملزومات ماشین آلات صنعتی و بازرگانی ، لوازم 
یدکی تهویه مطبوع ؛ لوازم یدکی موتور پمپ 
، خرده فروشی لوازم اصلی و یدکی اتومبیل ، 
فروش لوازم یدکی موتورهای متحرکه بنزینی 
و گازوئیلی، فروش لوازم یدکی وسائل نقلیه به 

صورت عمده ، مصالح فروشی ، آهن فروشی 
، جوشکاری ، تراشکاری ، نجاری و فعالیت 
های مشابه ، تعمیرات لوازم خانگی منزل ، 
اتومبیل ، موبایل و مشاغل مشابه ، چاپخانه ها 
، حمل و نقل عمومی دورن شهری و خدمات 
اپراتورهای ارتباطی و خدمات الکترونیک و 

فعالیت های پستی. 
گروه شغلی 2: پاساژهای سرباز وسربسته ، 
بازارهای سرپوشیده ، مراکز خرید و مالهای 
فروش غیر مواد غذایی ، باشگاههای ورزشی 
سالنی و بدنسازی ، آرایشگاههای مردانه ، بازار 
فروش خودرو ، مراکز شماره شماره گذاری 
اتومبیل ، فروش فرش و موکت ، گبه ، گلیم 
و مانند آن، اسباب بازی فروشی ، خرده فروشی 
وسایل بازی و اسباب بازی در فروشگاههای 
لوازم   فروش   ، موقت  بازراهای   ، تخصصی 
خانگی )عمده و خرده فروشی( ، خدمات چاپ 
تزئینات داخلی ساختمان، عمده   ، دیجیتال 
فروشی و خرده فروشی کالای تزئینی ساختمانی 
، کادویی فروشی ، عمده فروشی و خرده فروشی 

انواع پوشاک ، پارچه فروشی و خرده فروشی 
انواع پوشاک ، آتلیه و عکاسی ، آژانس مشاور 
املاک ، پرده سرا ، فروش مبلمان ) عمده و 
خرده فروشی (، فروش کیف و کفش )عمده 
و خرده فروشی ( فروش لوازم التحریر )عمده 
و خرده فروشی(، خیاطی ، خرازی ، فروشگاه 
لوازم آرایشی و بهداشتی ، قهوه خانه ها با عرضه 
مواد دخانی )این گروه در کل ساعات شبانه روز 
تعطیل می باشند . ( ، قنادی با فروش شیرینی 
تر ، آب میوه و بستنی فروشی ، مراکز تهیه و 
طبخ غذا با پذیرش مشتری ، قنادی و شیرینی 
پزی ، شیرینی خشک ) کاک پزی ، کلوچه 
برنجی، کلوچه پزی ، کماج پزی ، کیک میوه 
ای، کیک ، لوز نارگیل و بادام ، نان برنجی ، 
نان بستنی ، نان خامه ای ، قطاب ، باقلوا، رشته 
خوشکبار، برنجک، بیسکویت، پن کیک، پارک 
ها ، و مراکز تفریحی . قهوه خانه و چایخانه بدون 

دخانیات به اضافه بیرون بر
پاساژهای سرباز وسربسته،  گروه شغلی 3: 
 ، موقت  بازارهای     ، سرپوشیده  بازارهای 

مهد کودک ، کافه تریا ، تالارهای پذیرایی ، 
رستورانها )شامل بیرون بر و تالارها و رستورنها 
نمیشود ( ، آرایشگاههای زنانه و سالن های 
زیبایی ، موز ه ها ، استخرهای سر پوشیده ، 
سینما ، تأتر ، باشگاههای ورزشی پر برخورد 
، چای خانه و قهوه خانه با عرضه مواد دخانی 
) این گروه کل شبانه روز تعطیل می باشند ( 

پارک ها و مراکز تفریحی .
گروه شغلی 4: باشگاههای ورزشی و ورزش های 
پربرخورد از جمله کشتی ، باغ و حش و شهر بازی 
، مراکز آبی ، استخر سر پوشیده، باشگاههای 

ورزشی سالنی و پارک ها و مراکز تفریحی
بیش از 100 شهر و شهرستان جزو وضعیت 
قرمز قرار می گیرند که مشاغل سطح 2، 3 
و 4 را در برمی گیرند.150شهر و شهرستان 
نیز جزو وضعیت نارنجی قرار می گیرند که 
محدودیت سطح شغلی 3 و 4 را شامل می 
شوند. 155شهرستان نیز شامل وضعیت زرد 
هستند که محدودیت سطح شغلی 4 برای آنها 

در نظر گرفته شده است.

جم- مدیرعامل مرکز جامع تحکیم خانواده 
خراسان جنوبي در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: 
با توجه به فصل زمستان و عدم برخورداري 
قشر نیازمند از لباس گرم و امکانات گرمایشي، 
یاران  رسانه  تخصصي  مرکز  همکاري  با 
را  خراسان جنوبي، پویش گرماي مهرباني 

راه اندازي کردیم. وي افزود: قرار است در این 
پویش نسبت به تامین لباس گرم و بخاري 
کرد:  بیان  زرگر  اقدام شود.  نیازمندان  براي 
در این خصوص تاکنون 6 دستگاه بخاري 
خریداري و تحویل خانواده هاي نیازمند شده 
است. وي با اشاره به اینکه افزایش قیمت ها 

شرایط را براي خرید وسایل گرمایشي سخت 
کرده است، گفت: همچنین قرار است 200 
دست کلاه و شال گردن براي کودکان بالاي 
دو سال خانواده هاي نیازمند بافته شود که در 
این خصوص هفت نفر اعلام آمادگي کرده اند 

تا بافت آن را به صورت رایگان انجام دهند.

وي ادامه داد: اجراي این طرح تا پایان زمستان 
ادامه دارد و قطعا اگر اعتبارات و کمک هاي 
بیشتري جمع آوري شود، نیازمندان بیشتري از 

اجراي این طرح منتفع خواهند شد.
مهدي کاظمي مدیر اجرایي مرکز نیکوکاري 
تخصصي رسانه یاران خراسان جنوبي هم 

یادآور شد: خیرین و نیکوکاران ارجمند مي 
توانند کمک هاي نقدي خود را به شماره 
نام  به   حساب 0032-5011-۹۹۷۹-603۷ 
براي  و  واریز  یاران  رسانه  مرکزنیکوکاري 
اهداي کمک هاي غیر نقدي هم با شماره 

0۹3۹5623۹۷۹ تماس بگیرند.

کاوش- طرح همسان سازی و افزایش سالیانه 
حقوق بگیران و مستمری بگیران در صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر  شد.  اجرایی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر استان عنوان 
کرد: با اجرای طرح  همسان سازی و همچنین 
افزایش سالیانه سال 13۹۹ ، حقوق مستمری 
بگیران این صندوق که خواسته به حق حقوق 
بگیران صندوق بود اجرا و به طور میانگین 
بیش از 52 درصد به حقوق مشمولین طرح 

افزوده شده است. در اجرای این طرح مابه 
التفاوت افزایش حقوق از ابتدای سال محاسبه 
و به صورت یکجا به حساب مستمری بگیران 

صندوق با حقوق آبان ماه پرداخت می شود.
این  به  در صندوق  سازی  همسان  مبنای 
ترتیب بوده است افرادی که در سطح واحدی 
در سالیان متناوب مستمری بگیر شده اند 
عنوان  به  باشند.  داشته  یکسانی  دریافتی 
مثال اگر فردی در سطح ۸ در سال 13۹۹ 
مستمری بگیر شود و ماهانه حدودا ۸30 هزار 

تومان حقوق دریافتی داشته باشد و بیمه شده 
دیگری در سال 13۸6  در همین سطح ۸ 

درآمدی مستمری بگیر شده باشد. 
با اجرای این طرح طبیعی است در این حالت 
افرادی که در سنوات اخیر بازنشسته شده اند 
میزان افزایش کمتر است و در افرادی که در 
سنوات قبل تر مستمری بگیر شده اند افزایش 
بیشتری را تجربه خواهند کرد. در این شیوه 
عدالت در پرداخت رعایت شده است. اسدی 
افزود: میزان افزایش حقوق مستمری بگیران 

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
بازنشستگان پیش  و عشایر استان شامل: 
از موعد، از کار افتادگان کلی و بازماندگان 
به طور میانگین بیش از 52 درصد افزایش 
داشته است. وی افزود: در حال حاضر 4115 
خانوار حقوق بگیر صندوق استان هستند که 
از این تعداد خانواده های بهره مند از اجرای 
طرح  همسان سازی 3۷۷6 خانوار بیمه شده 
پایان سال 13۹۹  تا  که  باشند  می  استان 

احکام آنان صادر شده است .

مفتخریم که سال هاست با انواع غذاهای متنوع 
و با کیفیت در خدمت همشهریان گرامی هستیم
چلو کباب ، جوجه ، مرغ خورشتی و سرخ شده

قیمه و قورمه سبزی، استانبولی
شوید پلو با ماهی )قزل آلا(،اکبر جوجه

ساعات کار: ۱۱ الی ۲۲

غذا آمـاده حسینیون

آدرس: پاسداران ۳  ، جنب مسجد امام حسین )ع(
تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۰۰۵۶/۳۲۳۵۵۱۰۰   جاویدان پور

فروش و نصب انواع دوربین های مداربسته و دزدگیر 
اماکن، مشاوره، طراحی و اجرای شبکه های کامپیوتری 

کابلی و بی سیم

ضمانت معتبر و خدمات پس از فروش

        شرکت تصویر نگار داتیس 

آدرس: بین مدرس 62 و میدان جماران
تلفن:  09152643853- 05632464349 

 
* با دستگاه اتوماتیک )پرس بلوک با فشار برق (

* تضمین کیفیـت ) در صورت شکستگی بلوک، 
مبلـغ بلوک شکستـه از فاکتور کسـر می گردد 

و یا در خرید بعد جبران خواهد شد(

  تلفن سفارشات:  3700 610 0917 - 3700 710 0912

   نشانی کارخانه : منطقه ویژه اقتصادی بیرجند
  نشانی دفتر فروش : بیرجند - توحید 6

* تولید کننده انواع قطعات بتنی پیش ساخته
* عرضه انواع بلوک سیمانی  دوجداره و سه جداره

* تولید انبوه بلوک سیمانی با کیفیت و درجه یک ) با طرح اختلاط مهندسی شده(

شماره ثبت : 6242

شرکـت کیمیاسـازه شرق ویستـا

لاستیک اکبری

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 

 091۵41313۵۵
3233۸34۸ 

تهیه و توزیع انواع تایرهای ایرانی و خارجی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 
ختم کلام ا... مجید  به یاد اموات توسط 
قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن 

 صرف بیماران سرطانی صعب العلاج 
می شود.ضمناً نماز و روزه قضای میت هم 

پذیرفته می شود.
۰۹۰۳۱۶۱۸4۸۲ - ۳۲۲۲7۱77        

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

آگهی تغییرات شرکت خدماتی اداری آنی پاک طبس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1206 و شناسه ملی 1400۵7114۸6
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/03/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای علیرضا مرادیان به شماره ملی 0839090013 
به سمت رئیس هیئت مدیره و خانم مریم زمانیان به شماره ملی 0839935579 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای رسول فاطمی به 
شماره ملی 0839979142 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.2 - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور 
شرکت از قبیل چک، سفته ، بروات ،قراردادها و عقوداسلامی با امضاء آقای رسول فاطمی به سمت مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری طبس )1043622(

آگهی تغییرات شرکت توسعه صنعت و معدن مهر خراسان جنوبی )سهامی خاص( به شماره ثبت 423۵ و شناسه ملی 103600۵6۸12 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/02/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای محمد صادق تهمتن به شماره ملی 181874779 
به عنوان رئیس هیئت مدیره و شرکت فرآورده های دیر گداز ایران )سهامی خاص( به شناسه ملی 10101009958 با نمایندگی آقای محسن 
عظیمی به شماره ملی 0041708113 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای حسین ناجی به شماره ملی 1286380545 به سمت عضو 
هیئت مدیره و آقای محمد رستم خانی به شماره ملی 0048756881 به سمت عضو هیئت مدیره و آقای علیرضا کوشکی به شماره ملی 
2802480911 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.2 - کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
با امضای آقای علیرضا کوشکی )مدیر عامل( و یکی از اعضای هیئت مدیره و در غیاب آقای علیرضا کوشکی )مدیر عامل( با امضای دو نفر از 

اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و اوراق اداری و مراسلات با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1043623(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود گروه توسعه صنعت و معدن آوان سنگ شرق درتاریخ 1399/0۸/22 
به شماره ثبت 1412 به شناسه ملی 14009۵7733۸

 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت : ارائه کلیه فعالیت های 
معدنی و صنعتی در زمینه مطالعات و اکتشاف و استخراج، بهره برداری معادن )بجز معادن نفت و گاز و پتروشیمی( و فرآوری انواع فرآورده های 
معدنی به صورت کانی و غیر کانی، فلزی و غیر فلزی، زغالسنگ ، طرح و محاسبه و مشاوره و نظارت فنی و اجرای کلیه پروژه های پیمانکاری، 
عمرانی ، معدنی ، تأسیساتی، ساختمانی، راه سازی و سد سازی و تهیه و تولید، بسته بندی و توزیع، خرید و فروش، واردات و صادرات کلیه اقلام 
مجاز بازرگانی اعم از معدنی ، کشاورزی، ساختمانی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به 
مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان جنوبی ، شهرستان طبس ، بخش مرکزی ، شهر طبس، محله امامت ، کوچه فلسطین2 ، بلوار معلم ، 
پلاک 197 ، طبقه همکف کدپستی 9791764569 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 25,000,000,000 ریال نقدی میزان سهم 
الشرکه هر یک از شرکا آقای علی مکاریان به شماره ملی 0839897601 دارنده 24750000000 ریال سهم الشرکه خانم مریم نوری به شماره 
ملی 2259909337 دارنده 250000000 ریال سهم الشرکه . اعضای هیئت مدیره : آقای علی مکاریان به شماره ملی 0839897601 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود ، خانم مریم نوری به شماره ملی 2259909337 به سمت 
رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود. دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود 
اسلامی و کلیه اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات نماینده قانونی طبق اساسنامه اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور 

به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری طبس )104۵3۵۸(



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
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 امام علی علیه  السلام فرمودند :
الغِنیَ الأکبرَُ الیأَسُ عَمّا في أیدي الناّسِ

بزرگترین توانگری، چشم نداشتن  به مال مردم است.
)نهج البلاغة : حكمت 342(

 کمک معیشتی 
۱۰۰هزارتومانی برای 

یک سوم خانوارها
رئیس جمهور اظهار کرد: از شنبه آینده 
در مناطق قرمز تمام جلسات در تمام قوا، 
شرکت های دولتی و غیر دولتی، نباید 
بالای 15 نفر باشد و این دستورالعمل 
و چارچوبی است که وزارت بهداشت و 
درمان تدوین کرده، در قرارگاه عملیاتی 
بررسی و در ستاد ملی کرونا تصویب شده 
است. وی با بیان اینکه در جلسات ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت و همچنین در 
مورد کمک به اقشار ضعیف و خانوارهایی 
ایجاد محدودیت ها دچار  که به خاطر 
مشکل می شوند تصمیماتی اتخاذ شده 
است، افزود: کسانی که از حقوق و درآمد 
ثابت برخوردار نیستند در این شرایط با 
سختی مواجه هستند که کمک هایی 
برایشان در نظر گرفته شده است. روحانی 
شده  انجام  محاسبات  براساس  افزود: 
پرداخت  جامعه  سوم  یک  حدود  برای 
بسته حمایتی و معیشتی در نظر گرفته 
شده که به مدت 4 ماه ) آذر، دی ، بهمن 
و اسفند(  به ازای هر نفر 100 هزار تومان 
پرداخت خواهد شد و پرداخت این بسته 
معیشتی در جلسه روز شنبه ستاد ملی 
رئیس  رسید.  خواهد  تصویب  به  کرونا 
جمهور افزود: همچنین برای حدود 10 
میلیون خانوار نیازمند نیز پرداخت یک 
وام یک میلیون تومانی پیش بینی شده 
است، ضمن اینکه در زمینه درمان کرونا، 
تحت  حتما  نیستند  بیمه  که  بیمارانی 
پوشش بیمه قرار خواهند گرفت و همه 
داروهای مربوط به این بیماران مشمول 
بیمه می شود. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه امروز شرایط اقتصادی و اجتماعی 
اظهار کرد: علامت  بهبود است،  به  رو 
را  ارز  و  قیمت کالاها  از کاهش  هایی 

مشاهده می کنیم.

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی نایب 
رئیس مجلس اظهار کرد: قبل از پایان 
جمهور  رئیس  که  شدم  مطلع  جلسه 
اشاره فرمود که براساس مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا به یک سوم جامعه 
یک بسته معیشتی 100 هزار تومانی 
در همین  دهند. وی  می  ماه  برای 4 
عمل  اصل  از  ما  اینکه  بیان  با  راستا 

استقبال می کنیم، افزود: در جلسه علنی 
مجلس به دولت تذکر دادیم افرادی که 
شغل شان به مشکل می خورد به طور 
حتم باید مورد توجه جدی قرار گیرند، 
سوال این است که منبع و اختیار قانونی 
تامین  کجا  از  مالی  اقدامات  برای  آن 
افزود:  مجلس  رئیس  نایب  شود؟  می 
این گونه رفتار دوگانه که اگر مجلس 

مردم  به  خدمتی  تا  بگیرد  تصمیم 
نماینده دولت مخالفت می کند،   شود 
اگر دولت در ستادی که مجوز قانونی 
و عملکرد آن جای سوال دارد به این 
شکل عمل می کند باید در این صورت 

از مجلس مجوز بگیرد.
اینگونه  کرد:  تصریح  زاده  قاضی 
که  دارد  سوال  جای  دولت  رفتارهای 

امیدواریم ادامه پیدا نکند چرا که پاسخی 
برای افکار عمومی ندارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: 
نقل شده که رئیس جمهور بیان کرده  
باید ۲ هفته تعطیل شود.  که مجلس 
نادران تصریح کرد: رئیس جمهور و وزرا! 
این مجلس ولو به صورت مجازی هم 
تشکیل شود، نظارت بر امور اجرایی کشور 

را رها نخواهد کرد. او گفت: دوگانگی  هایی 
را دولت آغاز کرده است و موضوع تحریم 
و غیر تحریم را دوباره در آستانه انتخابات 
کلید می زنند. مسئله، عرضه داشتن و 
بی عرضگی است نه پذیرش تحریم یا 
قبول مذاکره. معلوم است که کسی تحریم 

را نمی پذیرد.وی اظهار کرد: موضوع این 
است که تحریم ها را ذلیلانه بردارند یا 
عزت مدارانه؛ همه دعوای ما بر سر این 
نقطه است. نادران هشدار داد: اگر دولت از 
مصوبات مجلس عدول کند، انتظار داریم 

مجلس با این مسئله برخورد کند.

های   جناح  برخی  گفت:  خارجه  وزیر 
سیاسی به خاطر نگرانی های سیاسی 
داخلی که به نظر من کاملا بی مورد 
این  که  هستند  این  نگران  است، 
مذاکرات الان شروع شود. پیش بینی 
من این است که شرایط به لطف خدا و با 

ادامه مقاومت و درک خوب مردم ایران 
بسیار بهتر خواهد شد. آقای بایدن اگر 
رئیس جمهور آمریکا شد و در کاخ سفید 
مستقر شد، می تواند با سه فرمان اجرایی 
همه این ها را لغو کند. ظریف افزود: لغو 
تحریم ها و بازگشت ایران به تعهدات 

زمانبر نیست اگر بایدن بخواهد تعهدات 
آمریکا را اجرا کند، ما هم می توانیم فورا 
به تعهدات برجامی خود به صورت کامل 
و  نبودیم  مذاکره  مخالف  ما  برگردیم. 
نیستیم، مذاکره هم در چارچوب 5+1 

امکان پذیر است.

رئیس جمهور گفت: می گویند نگذارید 
این ملت قهرمان شود تا دولت بعدی 

قهرمان  دولت  اصلا  شود،  قهرمان 
نمی شود، تنها قهرمان واقعی در تحریم ها 
ملت ایران است. خواهش می کنم در این 
ماه ها به دنبال تسویه حساب سیاسی 
نباشید، تسویه حساب را بگذارید برای 
سال 1400 و آن موقع هرچه خواستید 
موظفند  و دستگاه ها  وزرا  تمام  بکنید. 
واقعیت ها را برای مردم بیان کنند حتی 
اگر نقد به دولت دارند انجام دهند. او 

گفت: ما باز هم به دنبال این هستیم 
دنبال  به  بدهیم،  دوستی  دست  که 
تسویه حساب نیستیم، مدتی است فضای 
بگذارید  شده،  ایجاد  جامعه  در  مثبتی 
این فضای مثبت باقی باشد. پرداختی 
مستمری بگیران  و  همه حقوق بگیران 
بیش از 50 درصد افزایش داشته است. 
رئیس جمهور گفت: به اسم نقد دولت به 
دنبال تطهیر و تبرئه آمریکا نباشید، دولت 

آمریکا تروریست است، عده ای مجانی 
دولت آمریکا را تطهیر می کنند. برخی تا 
سخن از بهبود می شود، می گویند دولت 
قرار است مذاکره کند. نه بحث مذاکره 
نیست. دولت جدید آمریکا شرایط را به 
سمت قواعد بین المللی برخواهد گرداند 
و این باعث می شود که از فضای تهدید 
کم کم به سمت فضای فرصت حرکت 

کنیم. 

 رفتارهای دوگانه دولت در خصوص بسته معیشتی جای سوال دارد 

 مسئله، عرضه داشتن و بی عرضگی است نه پذیرش تحریم یا قبول مذاکره

بایدن می تواند با ۳ فرمان اجرایی همه تحریم ها را لغو کند

اعمال نرخ های جدید کارمزد برای می گویند نگذارید این ملت قهرمان شود تا دولت بعدی قهرمان شود
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جزئیات کارمزد جدید خدمات بانکی از اول آذر 
۹۹ اعلام شد که بر اساس آن، هزینه اعلام 
مانده کارت و در صورت حساب 10 گردش 
آخر معادل ۲40 تومان و اعلام مانده کارت از 
طریق خودپردازها به قیمت 1۲0 تومان خواهد 
آخر  گردش   10 اعلام  کارمزد  بود.همچنین 
کارت شناسایی، صدور انواع کارت مغناطیسی 
و دریافت حضوری و غیرحضوری قبوض به 
تومان   1۲0 و   ۲400  ،۶000  ،150 ترتیب 
حساب  صورت  ارائه  حال،  عین  در  می شود. 
سال جاری هر صفحه ۶00 و برای سال های 
گذشته به ترتیب ۶00 و ۷۲0 تومان هزینه دارد 
و کارمزد انتقال وجه بین بانکی پایا یک صدم 
مبلغ تراکنش با کف ۲00 تومان و تا سقف ۲ 
هزار و 500 تومان خواهد بود. همچنین هزینه 
گرفتن  با  رسانی  اطلاع  برای  پیامک  ارسال 
اضافه  به  تومان  معادل ۳0  مشتری  رضایت 
 هزینه پیامک و حق اشتراک سالیانه خواهد بود.
  احتمال جهش شدید مسکن در بهار ۱4۰۰

مورد  در  مسکن  اقتصاد  کارشناس  یک 
وضعیت بازار مسکن در دوره پسا کرونا گفت: 
اگر بخواهیم اقتصاد پسا کرونا را بررسی کنیم 
اقتصادی  توسعه  و  رونق  انتظارات  به  باید 
اشاره کنیم که باید گفت این شرایط در حوزه 
گونه  به  کرد  خواهد  رخ نمایی  نیز  ساختمان 
ای که قدر مسلم در بخش مسکن رونق و 
تفسیر  این  با  داشت  خواهیم  قیمت  افزایش 
و  رفت  بالا خواهد  ناخالص کشور  تولید  که 

در نتیجه درآمد سرانه نیز افزایش می یابد.

  واکسن کرونا تا تابستان به ایران می رسد
و سوئیس گفت:  ایران  اتاق مشترک  رئیس 
با توجه به راه اندازی کانال مالی بشر دوستانه 
و  آینده  روز  در ۶0  بایدن  آمدن  با  سوئیس، 
مالی  منابع  آزادسازی  مکانیزم  بر  آن  تاثیر 
بانک مرکزی، به شرط توزیع واکسن در سطح 
واکسن  رسیدن  می توانیم  ما  جهان  در  انبوه 
کرونا به ایرانیان را برای اوایل تابستان سال 

بعد پیش بینی کنیم. 

 نظر وزیر احمدی نژاد در مورد اصلاح طلبان
وزیر تعاون دولت احمدی نژاد گفت: متاسفانه شاهد 
بودیم که جریان سیاسی طرفدار دولت از خوشحالی 
مردم، سوءاستفاده کرده و برای ادامه رویکرد شکست 
خورده خود در سیاست خارجی، تلاش و چنین وانمود 
می کنند که نتایج انتخابات آمریکا به نفع ایران رقم 
خورده است و باید فرصت مذاکره مجدد را از دست 
نداد. ناظمی اردکانی بیان کرد: در این رابطه حتی تا 
آن جا پیش رفته اند که ابراز شده، با رئیس جمهور 
منتخب آمریکا دوستی و روابط شخصی داشته اند؛ 
آن ها حتی با ذوق زدگی، سرنوشت انتخابات 1400 

  ایران را به تحلیل غلط خود گره می زنند.
مشاور قالیباف: مدیریت روحانی باید 
 در دانشگاه های جهان تدریس شود

مشاور فرهنگی و هنری رئیس مجلس به اظهارات  
دولت  مدیریت  منتقدان  درباره  جمهور  رئیس 
واکنش نشان داد. رضوی در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »آقای رئیس جمهور فرمودند: شما اصلا 
مدیریت می دونید چی هست که این حرف ها را 
می زنید؟ پیشنهاد می کنم مدیریت این دولت را در 
دانشگاه های جهان تدریس کنند! مدیریت کرونا، 
مدیریت بازار ارز، مدیریت بازار بورس، مدیریت بازار 
مسکن، مدیریت ارزش پول ملی، باز هم بگیم؟«

 توصیف ترکان از چالش مجلس و دولت
 اکبر ترکان، مشاور سابق رئیس جمهور، در واکنش 
به حواشی ایجاد شده بین مجلس و دولت گفته 
دعوای  ادامه  دولت،  و  مجلس  »دعوای  است: 
یک  از  دعوا  این  است.  حقوقدان  و  سرهنگ 
روزی آغاز شده که هنوز هم ادامه دارد و به زمان 

 مناظرات انتخابات گذشته نیز باز می گردد«.
چرا میلیون ها تنُ کالای اساسی زودتر از 

 انتخابات آمریکا ترخیص نشد؟ 
تعدادی از نمایندگان در نامه ای به رئیس جمهور 
اظهار کردند: به این شبهه پاسخ دهید که چرا 
وظایف چند ماهه دولت که نیازمند اراده مجریان 
بوده است تنها طی چند روز آن هم دقیقا منطبق 
با زمان بندی انتخابات آمریکا حل و فصل شده 
است؟ در این نامه آمده است:  چرا میلیون ها تُن 
کالای اساسی زودتر از انتخابات آمریکا ترخیص 
نشد؟ ما از حل معضلات کشور توسط دولتمردان 
و خصوصا ترخیص کالاهای اساسی رسوب شده 
مورد نیاز کشور حمایت می کنیم، اما از جناب عالی 
مجدانه می خواهیم به این شبهه مطرح شده پاسخ 
دهید که چرا وظایف چند ماهه دولت تنها طی چند 
روز آن هم دقیقا منطبق با زمان بندی انتخابات 
آمریکا با عجله و دقیقا مصادف با روز برگزاری 

انتخابات آمریکا حل و فصل شده است؟ 

عطری- ارگانیک – محلی
تضمین پخت     کلی و جزئی

انتهای مفتح۱۹- شهریاری   ۰۹۱۲۹۲۲۷۳۲۹    ۰۹۱۵۳۶۳۷۰۸۵ واتساپ و تلگرام

برنــج طـارم هاشمی فریدونکـنـار
کیلویی

 ۵ تومان زیر فی

حمل رایگان

جناب آقای شوشتری
درگذشت ابوی گرامیتان را تسلیت عرض نموده از خداوند منان برای آن مرحوم غفران الهی 

و شما و سایر بازماندگان صبر ارزومندیم . 
همکاران مطبوعاتی شما در روزنامه آوای خراسن جنوبی

دعوت مجمع عمومی عادی 
شرکت متحد جنوب بارثاوا

)مسئولیت محدود ( 
شماره ثبت 4068شناسه 

ملی:10360055051
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران 

محترم شرکت متحد جنوب بارثاوا 

می رساند:

جلسه مجمع عمومی عادی 

شرکت راس ساعت۱۲:۰۰ ظهر روز 

۱۲/۰۹/۱۳۹۹ در محل بیرجند، 

شهرک صنعتی  تلاش شرقی۳ ، 

آخرین بلوک، سمت چپ، درب سبز 

رنگ تشکیل می گردد. مقتضی 

است اصالتا یاوکالتا در جلسه مذکور 

شرکت فرمایند.

دستور جلسه :
انتخاب اعضای هیئت مدیره

    هیئت مدیره

به بهانه ۲۹ آبان ماه سالروز تصویب قانون کار جمهوری اسلامی ایران
ولي اله قادری - دبیر اجرائي خانه کارگر خراسان جنوبی

 - قانون کار بعد از قاون اساسی جمهوری اسلامی ایران بزرگترین و جامع ترین قانون کشور است که با هدف حمایت از کار و نیروی کار تصویب شده است و از یادگارها و میراث گرانبهای رهبر کبیر انقلاب 
حضرت امام خمینی )ره( است. -  پذیرفتن کار به عنوان ارزش ذاتی و نگرشی به کار به توان جوهره ی انسانی که برای سلامت و ارتقای جسمی، روحی و فکری و سایر ابعاد وجود انسان لازم و ضروری است، 
راه را برای رواج  آسیب های رایج در محیط های کاری همچون تنبلی و فرار از کار، حیله گری در کار ، یافتن راه های کسب در آمد خارج از مسیر کاری همچون دلالی، واسطه گری و ایجاد راه های نامشروع 

کسب درآمد بدون داشتن فعالیت تولیدی خواهد بست.  -بدیهی است در کنار نگاه ارزش مدارانه به کار و مؤلفه های اساسی دیگری همچون مفید بودن کار، حلال بودن کار، منافع فردی و اجتماعی مترتب بر آن نیز دارای اهمیت 
هستند اما در سایه این نگاه وجود یک قانون جامع و کامل که حافظ و نگهبان کارگران باشد لازم به نظر می رسید. -  در قانون کار تکالیفی برای کارگران به کارفرمایان و دولت تعیین شده است. از مجموع ۲۰۳ ماده قانون کار : 
۶۴ درصد  مربوط به تعاریف است. ۱۵  درصد تالیف کارفرمایان است. ۱ درصد تکالیف کارگران  ۱۲ درصد تکالیف دولت  ۲ درصد تکالیف  صندوق تأمین اجتماعی  ۲ درصد  مشترک کارگران و کارفرمایان ۳ درصد تکالیف  مشترک 
دولت و کارفرمایان -  با نگاهی به تکالیف متوجه مي شویم بیشترین سهم تکالیف قانون منوجه کارفرمایان است اما بررسی ها نشان می دهد. کارفرمایان  محترم با مفاهیم کار، آیین دادرسی و نحوه ی طراحی قراردادهای کار آشنایی  
ندارند. - اما متأسفانه برخی مواد قانون کار بصورت کامل اجرائی نگردیده و ما اجرای همه مواد قانون کار را که یک قانون حمایتی و آمرانه است را خواسته کارگران می دانیم و هر گونه اصلاح که منجر به کاهش حمایت های قانونی شود 
ظلم به طبقه مزدبگیر دانسته و معتقدیم زمینه بهره کشی از نیروی کار را در جامعه گسترش خواهد داد و متاسفانه سابقه نشان داده است که هرگونه اصلاح منجر به تخریب شده و کارگران را در برخی از مزایای  قانونی خود محروم 
نموده است اما در هر گونه اصلاح بر پایه سه جانبی گرائی که منجر به رونق تولید و افزایش امنیت شغلی کارگران شود قطعا حمایت می کنیم. اعتقاد داریم اختلاف کارگر و کارفرما تنها باید در چهار چوب ساز و کارهای پیش بینی  شده 
در قانون کار )که در ماده ۱۵۷ قانون کار پیش بینی شده( حل شود نه اینکه  خدای ناکرده برخورد قهرآمیز و امنیتی با خواسته ها و مطالبات صنفي کارگران صورت پذیرد. همه باید به دنبال اشتغال مولد برای کشور باشیم زیرا اشغال  
غیر مولد  برای اقتصاد یک کشور سم است  اعتقاد داریم  در سایه همدلی و هم افزایي ، تقویت  سه جانبه گرائی بین شرکای اجتماعی یعنی دولت ، کارفرما و کارگران می توانیم به رونق و جهش تولید که هدف همه شرکاست برسیم.

 خاندان محترم ابراهیم زاده
بانهایت تاسف در گذشت 

شادروان حاج محمود ابراهیم زاده راتسلیت 
عرض نموده علودرجات ان روانشاد وصبربازماندگان 

 عزیز را ازخداوند منان مسئلت داریم

کارگزاران حج وزیارت دفتر زیارتی عماد

دبیرخانه شورای اطلاع رسانی خراسان جنوبی با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و روزنامه آوای خراسان جنوبی


